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Porządek dzienny obrad nzd losem N?cm‘ec

likwidacja Pras * oxídeme Ruhry i Nadrenii
NOWY JORK (PAP,). - Rada 

ministrów spraw zagranicznych 
na środowym zebraniu wieczor
nym uzgodniła następujący po
rządek dzienny rozmów, które od
będą się na następnej sesji 
Rady w Moskwie, rozpoczynają
cej się w marcu 1947 r.

I) Rozpatrzenie sprawozdania 
alianckich władz okupacyjnych o 
następujących kwestiach:

1. Wyniki pracy komisji kon- 
trol nej od chwili jej utworzenia, 
wyniki demilitaryzaeji, denazy- 
fikacii. Zasady gospodarcze i od
szkodowania. 2. Ustanowienie 
centralnej administracji oraz pro*  
bierny związane z gospodarką fi
nansową i polityczną sytnacią 
Niemiec w 4 strefach okupacji. 
3. Likwidacja Prus.

II) . Forma i zakres tymczaso
wej organizacji politycznej Nie
miec.

ITI). Przygotowanie traktatu 
pokojowego z Niemcami.

1. Rozpatrzenie sprawozdania 
sastępców ministrów spraw za
granicznych z prac nrzvgotowaw 
czyeh zwiazanveh z traktatom po
kojowym z Niemcami. Kwestia 
poglądów innych rządów zainte
resowanych i procedury przygo
towania traktatu. (Zastępcy mi
nistrów spotkają się w tym ceTn 
W Londynie 14 etyczn’a 1947 r.)

2, Podstawowe dyrektywy 
'dotyczące traktatu pokojowego 
a Niemcami (granice oraz nr'-mo- 
zyeie w snraw’e oddz'e’enia Za
głębia Ruhry i Nadrenii j inne 

.kwestie).
IV) . Projekt Stanów Ziedno- 

czonvoh w sprawie rozbrojenia i 
demilitaryzaeji oraz inne środki 
politycznej, gospodarczej i mili
tarnej kontroli Niemiec.

V) . Rozpatrzenie sprawozdania 
już przedłożonego przez komitet 
eksnorterów węglowych.

VI) . Traktat z Austrią i spra
wy zaległe.

Sprawę ograniczenia kontyn
gentów wojsk okupacyjnych w 
Niemczech i Austrii postanowio
no omówić nie włączając jej w 
porządek obrad.

Na poprzednim posiedzeniu mi
nistrowie uzgodnili, że traktaty 
pokojowe z b. satelitami „osi“ 
zostaną podp’scne w Paryżu 10 
luf en o rtskti.

NOWY JORK (PAP). - W wyniku 
dyskusji nad porządkiem dz'ennym 
rozmów moskiewskich rozpoczynają
cych się 10 marca 1947 r. Rada AV- 
nistrów Spraw Zagranicznych posta
nowiła równ'eż powołać specjalnych 
zastępców m nlstrów do przygotowa
na tra*<tatu  pokojowego z Austrią- 
Przedłożą oni swe sprawozdania pod 
czas konferencji moskiewskiej.

Nie przyjęto pronozyc’i Stanów 
Zjednoczonych, W'e’kiej Brytan i i 
Francji o wniesienie na porządek 
dz’enny sprawy ograniczenia s:l zbrój 
nych w Niemczech, gdyż radziecki 
min;ster spraw zagran’cznych stwier-

Leon Slum prem erem francji
LONDYN (BBC. ob.4. wł.) — 

Leon Blum, weteran socjalistów 
francuskich, który zgodził się na 
Wysuniecie swojej kandydatury 
Pod warunkiem, że będzie jedy
nym kandydatem, zestal w dniu 
Wczorajszym na popołudniowym 
zebraniu Zgromadzenia Narodo
wego wybrany premierem Fran
ki. Kandydaturę Bluma wysunęli 

dzif, iż nie może na raz’e zobowiązać 
się w tym kierunku, gdyż sprawę tę 
należy dokładnie rozważyć, a nie ma 
na miejscu ekspertów do swej dyspo 
zycji Amerykański minister spraw 
zagranicznych Byrnes, • proponował 
wnieś enie na porządek dzienny spra
wy aktywów niemieckich, w Austrii 
oraz udzieleń e w tej sprawie instruk 
cii. Przypomniał on. że sprawa ta 
była również poruszona we wniosku 
brytyjsk m w Paryżu i w amerykań
skim projekcie traktatu pokojowego 
z Austrią. M'nister Molotow przeciw 
stawił się jednak tej propozycji- Bry
tyjski minister spraw zagrań cznych 
wnmsł o wezwanie al anckiej konrsji 
kontrolnej w Austrii, by przedstawiła 
raport w tej sprawie konferencji m - 
ostrów spraw zagranicznych- Mini
ster Molotow przec'wstawił się rów- 
n’eż propozycji o wniesienie na po
rządek dzienny sprawy ograniczenia 
sil alianckich w Austrii. Zgodził s:ę 
natomiast, by każde państwo alianc
kie, które zechce przedstawić swe 
poglądy na problem Austrii, mogło 
uczyn ć to wobec zastępców m'ni- 
strów na ich zebrań'« w Londyme. 
W końcu posiedzenia mm' ter Byrnes 
zakomunikował,- że otrzymał Tst od 
chińskiego ministra spraw zagranicz
nych zwracający uwagę, że Ch ny w 
myśl układu poczdamskiego mają pra 
wo^ięzęshf rzyć w uremtłnwan,«i srtra 
wy pokoju z Niemcami. Chińsk' mi-

Delegac?a amerykańskich Zw.
WARSZAWA (PAP) — Baw ąca w 

Warszawie delegacja amerykańskich 
związków zawodowych ma na celu 
zapoznanie się ze stanem odbudowy 
Polski i z rolą Związków Zawodo
wych w jej żyę'u społecznym i gospo 
darczym. Delegacja została przyjęta 
na dłuższej audienc i przez Prem'era 
Morawskiego oraz zwledzła ośrodki 
robotnicze na Dolnym Śląsku i w Ło

dzi. Goście edtioglośn'e stwerdzają 
że wz ąwszy pod uwagę ogromne zni 

szczenię — wysiłek polskiej klasy pra 
cującej, włożony w odbudowę kraju, 

jest ogromny.
Stan organizacyjny i poważna rola,*  

jaką odgrywają w Polsce Związki Za

wodowe, jest zdaniem delegacji naj
lepszą rękoimą szybkiej odbudowy 
kraju i wykonania planu 3 letn’ego. 

Delegaci podkreślają, że opinia publicz 
na Stanów Zjednoczonych jest mylnie 
a tendencyjnie ¡informowana przez 
prasę, pozostającą pod wpływem wiel-

Minister Rzymowski 
w departamencie stanu

NOWY JORK (PAP) - W dniu 
10 grudnia minister spraw zagra
nicznych Wincenty Rzymowski 
w towarzystw:e mitfestra pełno
mocnego w Waszyngtonie Igna
cego Zlotowsk:ego i ministra 
Józefa Olszewskiego, dyrektora 
Departamentu Politycznego MSZ 
złożył wizytę Dea.n Achesonowi, 
zastępcy sekretarza stanu USA 
Byrnesa.

jego koledzy partyjni, poparli zaś 
ją komunista Dticlos, radykał 
Herriot i katolik Reynaud. Nowy 
premier będzie miał ciężkie zada
nie d-o spełnienia, ponieważ Her
riot zażądał od niego stworzenia 
rządu jedności narodowej, eo wo
bec wysoce zróżniczkowanej sy
tuacji wewnętrznej Francji przed
stawia poważne trudności. 

nister spraw zagranicznych przypom
niał. że wprawdzie w grudniu ubie
głego roku, W elka Trójka postano
wiła w Moskwie, że Ch'ny będą wy
łączone od udz'alu w przygotowaniu 
traktatów z 5 byłymi satelitami osi, 
ale postanowienie to nie dotyczyło 
traktatu z Niemcami Podczas dzien
nych rozmów mmister spraw za- 
grancznych Molotow napiętno
wał sposób, w jaki prasa referowała

»Sprawę rozbrojenia 
rozstrzygnie soeoioSnn komisie

LONDYN (BBC, obsl. wł.)*  — W 
toku obrad konisji politycznej i bez
pieczeństwa ONZ, delegat brytyjski 
Shawcross wysunął projekt, aby w 
ciągu 6-ciu miesięcy została powoła
na międzynarodowa konferencja roz
brojeniowa, która by ustaliła jakie kro 
ki należy przeds ęwziąć, aby zreali
zować idee powszechnego rozbrojenia 
i opracowała wn oski dla Rady Bez
pieczeństwa w przedmiocie kontroli 
eriergj atomowej i redukcji zbrojeń. 
Komisja 10 gfosam przeciw 8 uchwa
liła wn osek Kanady, według którego 
zostanie zwołana specjalna konferen
cja Zgromadżena Ogólnego, której 
zadamem będzie opracowanie wtrys
ków dotyczących rozbrojenia dla Ra
dy Bezpieczeństwa-

Zaw. w Polsce
feiego kapitału.. Po powrocie do kra
ju, p od wrażeń'cm tego co w Po'sce 
zobaczyli będą, jak najszerzej prosto
wać wśród szerokich rzesz związkow

ców błędne mnieman e o Polsce. W 
szczególności podkreślać będą swoim 
amerykańskim towarzyszom koniecz
ność zjednoczenia ruchu robotnicze
go, który ich zdaniem, sądząc po przy
kładzie Polski, jest najważniejszym 
wart-r.kiem postąpu społecznego i uzy
skania wp'ywów klasy practrącej na 
życie polityczne i gospodarcze.

Proces bandy „Warszyca"
ŁÓDŹ (PAP) — W dalszym cią

gu procesu bandy „Warszyca“ ze
znawał oskarżony Bartolik Anto
ni, pseud. „Szary“, który jako do 
wódea grupy „S. O. 8.“ w pow. 
wieluńskim dokonywał licznych 
napadów rabunkowych na spół
dzielnie, osoby prywatne oraz in
stytucje państwowe i samorzą
dowe. Oskarżony przyznał się do 
wszystkich zarzucanych mu czy
nów.

Osk. Leski Zygmunt, pseud. 
„Doman“, student uniwersytetu 
w Poznaniu, zwrócił się w po
czątkach b. r. do osk. Zbierskicgo, 
studenta Politechniki Łódzkiej, z 
prośbą o dostarczenie mm mel
dunku, dotyczącego szczegółów 
głośnego w swoim czasie zabój
stwa studentki U. L. Tyrankie- 
wiezówny. Meldunek ten miał 
być przekazany przez organiza
cję „Warszyca“ za granicę.

Osk. Zbierski Andrzej potwier
dził, że wymieniony meldunek, 
oparty na fałszywych danych, 
dyskredytujących władze pań
stwowe, dostarczył Leskiemu.

Jako ostatni z oskarżonych ze
znawał z kolei ks. Krzemiński 
Mieczysław, pseud, „Wawer“, 

propozycja Związku Radzieckiego 
przedstawione na zamkniętym pos e- 
dzeniu rady- Stwierdził on, że spra
wozdań e to było jednostronne w 
ocen’e stanow’ska ZSRR w kwestii 
ppvolan’a specjalnych zastępców mi
nistrów do sprawy N’em ec, podkre
ślane że delegat radziecki ledwo za
czął przemawiać, a prasa amerykań
ska iuż zdążyła -zamieścić nieprzy
chylną ocenę propozycji radzieckich.

NOWY JORK (PAP). - Na drugm 
posiedzeniu podkomisji, mającej na 
celu opracowanie propoz; ej' w spra
wie rozbrojętra, delegat radziecki An 
drzej Wyszyński sprzeciw ! się wnios 
kowi o pominięcie na razie kwestii 
stanu liczebnego .wojska i włączeń’« 
go do ogólnego zagadntena rozbroić 
nia. Wobec tego rezolucja w sprawie 
stanu wojsk zostanie ponowne sk ero 
wana do Generalnego Zgromadzenia, 
gdzie W'elka Brytania ma postawić 
wniosek, aby cyfry wojsk zbada:» 
konfsja wojskowa- Przewodniczący 
Henry Spaak odroczył posiedzenie do 
godz’ny 15 w czwartek dla danin moż 
ności delegatom -wzięcia udzi-aib Komisja gesmodareza 5 społeczna 
plenarnej sesji Zgromadzenia.

Jako dowód uznania dla polskiego 
ruchu zawodowego i jako wyraz mię
dzynarodowej solidarności klasy pra
cującej, delegaci przekazali prezyd nm 
centralnej komisji zw’ązków zawodo
wych sumę 6.000 doiarów na odbudo
wę centra'nego domu zw'ązkowego.

Zapewnili też prezydium, że amery
kańskie związki zawodowe pośpieszą 
z pomocą w odbudowe Warszawy. 
Amerykańscy gośc'e obdarzeni zostali 
pamiątkową odznaką, komisji central
nej Związków Zawodowych.

wypierając się przynależności do 
organizacji „KWP“.

Z przebiegu przewodu sądowe
go wynika, że oskarżony ks. 
Krzemiński dwukrotnie przeby
wał na miejscu postoju oddziału 
terrorystycznego „Warszyea“. jak 
również, że w jego domu ha stry
chu nocowali dwaj poszukiwani 
bandyci, wśród nich zaś obecny 
na ławie oskarżonych podsądny 
Żelanowski. Na prośbę prokura
tora odczytany został list, adre
sowany przez ks. Krzemińskiego 
do szefa wywiadu „KWP“. w 
którym ks. Krzemiński prosi o 
udzielenie mu chwilowego urlo
pu w pracy konspiracyjnej.

Tebris zafely mzez a?m q perską
LONDYN (AZ) - Według wia

domości nadchodzących z Tehe
ranu działania wojenne w Azer
bejdżanie zostały zakończone. — 
Irański minister wojny Achmedi 
oświadczył wczoraj po południu, 
że otrzymał depeszę od premiera 
Azerbejdżanu Ismet Piszewąri 
z zawiadomieniem, że wydal de
mokratycznym wojskom Azer
bejdżanu rozkaz zaprzestania og
niu i złożeuia broni. Piezewari

Przyjazd syna prez. Roosevelfa 
do Warszawy

WARSZAWA (PAP). —W dniu 
12 grudnia b. r. nrzybeł noiskim 
samolotem z Mn«kwy do Warsza
wy RooseveHn
n-m Nlllot Roosevelt wraz z mai*  
Żont-n..

F”’nt Ttrmscvelf jpst sTvnnvm 
mv- 

ę-ll pnl • n, “
o’*»«.  TV n’-'i^nn’ rm »ynlnln IrslnŹ- 
CO n. V. ...Tak C-n fn w*d^tnT w. Rr*n  

o-n n-nn-Trlpnfn osfen Irrvfv- 
. 1-—’rt ppt'lvh/iw amr-^-ońclrjpb. 
l.-tń-TTr nfloc^ł; nrj w’n^1’*f*h  kon- 
pp.n^*?  1 •nfikojo-

r.— -'■’rftr.y'ffl P^n^nyplfp.

naTb’Dwvm ezn- 
s’-' "każę się w przekładzie pol- 
sk'm,

■\V-nr 7 Thtlr.fprp T?ncepv(iJfpTri 
nr—hvla dr, muł-

prlwłt-n filrnnwa. 
Ną Okpp‘n now'll! TTnosorroTf^ t 
Tn.r-q yn-t-n-r’I-p Tą fr-p TTpnnr-
fpTnnnfn Tnfnrmpn" j Pmsv M*-  
pipfnrci— n Cr.v.n, PM n jf”Zn VoJl
gpnn—'1 Wiktor Gr°«z oraz nTf*d-  
•d-wtciele ambasady amerykań- 
sk‘ni.

7 lotniska Okęcie udał się pan 
Tp1’r..f T?on«o5’r>lT w--,? małżonką 
do P.afnop Wilannwskiogo, gdzie 
zam’o.szlrn w czpc'n swego poby
tu W stolicy polskiej.
Zamiast UMRRA — wzajemne 

umowy
LONDYN (BBC, obal. wl.) —

ONZ uchwaliła, że na miejsce 
TTNRRA nie zostanie stworzona 
żądna snen.ialna organizacja po
mocy. Dalrszą. pomoc kraje po- 
trzehniace będą otryzmywały na 
zajadzie wzajemnych umów z 
państwami, które będą mogły im 
tej pomocy udzielić. Natomiast 
powołany zostarre komitet mię
dzynarodowy, który będzie badał 
potrzeby danych krajów oraz czy 
posiada on środki na finansowa
nie koniecznych dlań dostaw. Na 
uchwaloną koncepcję nie zgodzi
ła się Jugosławia, uważając, że 
państwa, produkujące artykuły 
pierwszej potrzeby, będą narzu
cały swą wolę państwom potrze
bującym pomocy.

Na próby osk. ks. Krzemiń
skiego przedstawienia siebie w 
roli dobroczyńcy wielu osób pod
czas okupacji — oskarżyciel pu
bliczny cytuje w odpowiedzi za
wiadomienie prokuratury oddzia
łu Specjalnego Sądu Okręgowe
go w Kielcach o wszczęciu do- 
chodzetra w s sprawie działalno
ści k«. Krzemińskiego w czasie 
okupacji na terenie powiatu wło- 
szczowskiego. Jak wynika z za
wiadomienia, ks. Krzemiński os
karżony jest o zwalczanie party
zantki polskiej podczas okupacji 
oraz o współpracę z „Brygadą 
Świętokrzyską“.

Rozprawa trwa.

stwierdza ponadto, że polecił, aby 
wojskom rz.ądu eentrahiego nie 
stawiano przeszkód przy wkra
czaniu do Azerbejdżanu Według 
dalszych wiadomości wojska rzą
du centralnego wkroczyły do Te- 
brisu, stolicy Azerbejdżanu. Szef 
autonomicznego rządu, który 
wzywał ostatnio do zbrojnego 
oporu wobec wojsk persk:ch, 
schronił się na teren Związku 
Radzieckiego..
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Stany Zjednoczone Indonezji
LONDYH (BBC) (obsł. wł.). - 

Prowadzone od tak długiego cza
su z wielkim nakładem'uporu i 
poświęcenia ze. strony Indonezyj
czyków walki zdają, się wydawać 
wreszcie upragnione wyniki. We
dług zapewnień ze Strony rządu 
holenderskiego mają powstać Sta 
ny Zjednoczone Indonezji. M:sja 
holenderska, która przeprowadza
ła pertraktacje z Indonezyjczyka- 

- mi,.otrzymała polecenie kontynuo
Wania współpracy z federalną, re 
publiką, indonezyjską. Na Wys
pach 
stwo 
dach

ma powstać, tubylcze pań- 
suwerenne oparte na zasa- 
demokra tycznych.

Polacy z f nęlll 
powracała do kraju

LONDYN (BBC) (obsł.'wł.). - 
174 Polaków zagnanych losami 
wojny do Indyj wkrótce ma przy 
być do kraju.. Przedstawicielka 
emigracji polskiej p. Burakiewicz 
pozostanie jeszcze jakiś czas w 
Indjaeh celem dokończenia per- 

, traktaeyj prowadzonych z władza 
mi indyjskimi w sprawie repa
triacji Polaków.

Konferencja mfetłzynaredó*
.wyćh żwlązk6vif iawedtjwych 

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). -
W Paryżu rozpoczyna się konfe- 

.• reiicja międzynarodowych związ
ków zawodowych, zwołana przez 
Światową Federację ZZ. W kon- 

. ferencji bierze udział 100 przed
stawicieli sekretariatów między
narodowych orga.n.izaeyj zawodo 
wych. jak: światowego związku 
górników, pracowników transpor 
towych, kongresu a.merykańslrch 
związków, pracowników przemy
słowych. radzieckich ZZ i Innych. 
.Głównym zadaniem konferencji 
ma być włączenie 21 sekretaria
tów międzynarodowych orgaifza 
eyj zawodowych do Światowej 
Federacji ZZ.

Czy UMM zaleczy sw'a działał 
.' / , La 'Guardia .ź^ilą.pr^tłłuBonlh • pomocy

(Aft) NOWY JORK. — Wczo- krajów' zniszczonych działania- 'sztucznie oćhład-mńcj. Nawet w 
leci© stopy jej były zziębnięte.

Świadek Holenderka Epner ze
znała W dalszym ciągu, że w sztu
cznie ochładzanej ciemnej celi 
(t. zw, bunkrze) osadzała ją bez 
v.wywan:a do raportu oskarżona 
Dorota Brna. W takim bunkrze 
przebyła Epner 6 tygedfli, sypia
jąc co drugi lub trzeci dzień, po
nieważ przeważnie była przywią
zywana do haków, wbitych w ścia-

. raj rozpoczęło się ostatnie zebra
nie Rady ITNRRA z przedstawi
cielami 48 narodów. Do prezy
dium konferencji wybrano jako 
przewodniczącego Henryka do 
Kaufmana, posła Da.nii w ŻGRR, 
jako wiceprzewodniczącego M'ni- 
stra Hilarego Minca, delegata Pol 
ski, Mario Rodrigueza, delegata 
Chile oraz ambasadora Francji w 
Stanach Zjednoczonych Henryka 
Bonnet. Rada wysłuchała spra
wozdania generalnego dyrektnra 

. tlNRRA Fiorello La Guardia o 
działalności ITNRRA i o środka-h 
jakie przedsięwzięto, by zakoń
czyć działalność ITNRRA w Euro
pie do d>nia 31 b. m. i n aDnlckim 
Wschodzie do dnia 30 czerwca 
przyszłego roku.

La Guardia zakończył dłuższe
■ przemówienie apelem o nrzedhi- 
zenie działalności TTNRRA. La 
Guardia zwrócił uwagę na braki 
żywnościowe istniejące w szeregu

7 - ■

|łoiępia
snw’e’ske metody postępowania

LONDYN (BBC) (obsł. wl). — 
' Walk] partyzantów greekieh z 
wojskami rządowymi w pobl;'żu 
granicy grecko - bhFgaTsklej trwa 

" ją. Podczas bitwy jaka miała 
miejsce w zachodniej Tracii zgi
nęło 40 partyzantów. Po bitwie 
partyzanci wycofali się w kierun 
ku granicy z Bułgarią. We węzo 
rajszym posiedzeniu greckiej ra
dy obrony wzięli udział przedsta
wiciele wojsk brytyjskich stacjo-

■ nowanych w Grecji.
NOWY JORK (PAP) — Przy

jęcie przez Generalna Zgromie
nie rezolucji, zalecającej, linii Po-

■ |’jiln!ffiwo-AfrykasV!<lęi zaprzesta
nia praktyk dyskryminujących 
wobec Hindusów, kóirimtcwane 
jest powszechnie lako jsdnó z na?- 
większych osiągnięć cbrónej sesji 
ONZ. Mimo- że nie zawiera cna 
bezpośrednich v/yrazfw notępłe- 
nia pod adresem Unii, jest ona 
wyraźnym potępianiem stosun
ku mocarstw kolonialnych do 
ras kolorowych. Według opinii

Najazd wojsk perskich
na Azerbejdżan

MOSKWA (SAP). Radio mos
kiewskie podaje wiadomość, że w 
środę rano wojska rządu irań- 
slrego posunęłw s!ę do punktu po 
łożonego o 60 kilometrów od 
Mmneh, wewnątrz Azerbejdżanu.

Jedne z gazet teherańskieh pi- 
sze. że Stany Zjednoczone dostar
czyły rządowi irańskiemu 44 wy- 
ekw'”owane bombowce do użytku 
armii.

W Teheranie gubernator wojen 
ny zabronił wydawania dwu le
wicowych dzienników, które wy
chodziły w miejsce ponm^dnio 
skasowanych, lecz zezwolił na 
wydawanie trzech innych reak- 
Cy'in-v.p.}),

Dennik, poranny partii ludo
wej Tudeh „Atteszbar“ w nume
rze środowym pisze, że wojską 
rządu centralnego walczą z od
działami demokratów Azerbej
dżanu koło mmsfa Miench, które 
nm^mfuliwie lada chwila zostanie 
zdobyte.

Gazeta dodane, że ambasador 
radziecki Sadżikow. ponownie e*  
nergmzinie protestował u rządu 
eenti-alnoo-o przeciw wysyłaniu 
wojska do Azerbejdżanu, co za
graża noł,'-'!--,Anvej granicy Związ 
ku Radzieckiego.

Gazeta Atteszbar donosi, że 
WRZV<s«v pracownicy kolei trans- 
Dańskiei, pochodzący z Azerhaj- 
Jż''nu, zostali zwołnleni i zastą
pieni przez c"łonFńw ,.parf?| de- 
mnkratynznoi“. Podobno 5110 ko- 
lomrzy, którzy zostali zaareszto
wani w Geoh.i, pochodzi właśnie 
Z A-e-'Koiainnu.

LONDYN (SAP). — Dyploma
tyczni obserwatorzy w T>ondvnłe 
twierdzo, że posuwanie się wojsk 
perskich w kierunku Azerh-Tża- 

mi wojennymi j okupacją. Broki 
te nie mo^ą być usunięte w inny 
sposób, niż przez pomoc między
narodową. Sensację wzbudziło 
przemówienie podsekretarza sta
nu USA Achesona. który mimo 
gwałtownej krytyki, jakiej pod
dał ostatnio działalność UNRRA, 
tym razem wygłosił hymn poch
walny na cześć tej instytucji.

Proces fekarzy
NORYMBERGA (PAP) - W 

dalszym ciągu procesu 23 leka
rzy niemieckich, którzy dokony
wali „doświadczeń naukowych“ 
na żywych ludziach, prokurator 
Mac Chaney przedstawił Trybu
nałowi szereg dokumentów wy
jaśniających, jakie stanowisko 
zajmowali oskarżeni w hierarchii 
hitlerowskiej.

Obrońca głównego oskarżone-

delegacji Indii decyzja General
nego Zgromadzenia będzie miała 
wielkie znaczenie dla ’ wzmocnię- 
n:a autorytetu ONZ wśród naro
dów kolorowych, obojętnie czy 
mają one, czy nie swych przed
stawicieli w ONZ. Zwycięstwo, 
swe Indie zawdzięczają skupieniu 
wszystkich głosów w Generalnym 
Zgromadzeniu, a także rzuceniu 
na szale głosów krajów arab
skich i Ch:n, które glosowały za 
Indiami, w myśl solidarności 
azjatyckiej. Uchwala Genera’ne- 
fla Zgromadzenia, będącą prece
densem w dziejach DMZ, wzbu
dzi?« znaczny niepokój wśród 
państw .które z racji swych po- 
siariłoścl kolonialnych czy man
datowych mają do czynienia z 
autochtcnlrznę ludnością koloro
wą. Przedstawiciel Indii po u- 
ehwaleniu rezolucji podziękował 
poszczególnym delegacjom zn u- 
dzielenie mu ponawia, a specjal
ne podziękowania pod
adresem Polski. 

nu może doprowadzić do kryzysu 
konstytucyjnego w Iranie, co 
zmusiłoby Wielką Trójkę do za
jęcia się ponownie sprawami A*  
zerbejdżanu.

Decyzja premierą Ghawama, 
aby ONZ była od«razu poinformo 
wana o wydarzeniach w północ
nym Iranie dowodzi, że rząd te- 
herański przewiduje. iż sprawa 
Azerbejdżanu w krótkim czasie 
może znaleźć się przed Radą Bez- 
pie>-Łcństwa.

Wielka Brytania uważa, że sprą 
wa Azerbejdżanu — to wewnętrz
na sprawa Tranu, lecz podobno 
Związek Radziecki stoi <na stano
wisku, że rząd Iranu, który dał

Proces przestępców z Ravensbrück
BERLIN (PAP) - Jedna z 16 

oskarżonych w odbywającym się 
w Hamburgu procesie przeciwko 
przestępcom z hitlerowskiego 
obozu kobiecego w Ravensbrück 
Eugenia von Skórne, która twier
dzi, że jest żoną niezidentyfiko
wanego zresztą pułkownika bry
tyjskiego, zemdlała w czasie 
wtorkowego przesłuchania. Ob
rońca jej zwrócił eię z prośbą o 
udzielenie jej zezwolenia na opu
szczenie sali sądowej, ponieważ 
„wysiłek, jakiego wymaga od 
niej proces, jest ponad jej siły i 
zażywa codziennie, specjalne środ
ki, aby móc stawie się w sądzie“. 
Wezwany lekarz niemiecki oznaj
mił.sądowi, że zbadał von Skene 
i jest zdania, iż może ona brać 
udział w posiedzeniach sądu.

Na wtorkowym posiedzeniu są
du zeznawała Holcnderka Neeltje 
Epner, aresztowana przez Niem
ców za doradzanie matkom, aby 
dzieciom swym nadawały imiona 
członków holenderskiej rodziny 
królewskiej. Epner .oświadczyła,,, 
że Więziono jg vr ciemnej' celi?'*

- zferddis’arzy
go, przybocznego lekarza Hitlera 
i b. komisarza zdrowia Rzeszy 
generała SS Brandta oświadczył, 
że klient jego nie był osobistym 
lekarzem Hitlera a jedynie nale
żał do jego otoczerra w czasie 
wycieczek samochodowych.

Następnie prokurator amery
kański odczytał szereg dokumen
tów i zeznań, złożonych w śledz
twie przez jednego z oskarżo
nych Hansa Ramberga, a opisu
jących doświadczenia, które le
karze i uczeni niemieccy prze
prowadzali m. in. w Dachau na 
polecenie generała lotnictwa Er- 
hardtą Milcha. Chodziło o stwier
dzenie, jak się zachowuje orga
nizm ludzki po u.padkn z wiel
kiej wysokości do wody, co zda
rzało się często lotnikom nie
mieckim nad Kanałem La Man
che i nad Morzem Północnym.

Więźniów obozu Dachau strą
cano z dachów-kilkupiętrowych 
budynków do basenów napełnio
nych 
tych 
wych“ 
dzano 
nego zbadania 
znajdują się organy wewnętrzne 
po upadku do wody z wielkiej 
wysokości.

Żona oskarż. Rasehera mia
ła całą serię kolorowych zdjęć 
dokonanych po sekcji zwłok ofiar 
„lekarzy niemieckich“. Himmler 
był zachwycony postępami tych 
doświadczeń i miał zamiar Wcią
gnąć ich kierownika, oskarżonego 
Rasehera do szerygów SS propo
nując mu wysoki stopień ofi- 
eeraki. 

wodą. Następnie ofiary 
„e kspe r y m e ri t ó w nauko- 
uśmiereano i przeprewa- 
sękcję zwłok dla ddklad- 

stanu, w jakim

rękojmę, iż nada autonomiczny 
statut Azerbejdżanowi, obowiąza
ny jest dotrzymać zapewnień.

Teherańskie koła oficjalne oce
niają sytuację optymistycznie. 
Uważają, że zajęcie ostatr/ waż
nych perskich punktów na pół
nocnym wschodzie Iranu bardzo 
ułatwia wojskom' rządowym 
marsz na Azerbejdżan.

Lewicowe skrzydło partii Tu- 
deh przestało być. poważnym 
czynnikiem po ostatnich posunię
ciach Ghawama, który wyelimo- 
wał ludowców z rządu i partia 
Tudeh może liczyć tylko na niez
naczne zwiększenie liczby swych 
mandatów w parlamencie irań
skim.

nę celi Pozycja, w' jakiej znaj
dowała sie Epner, była tego ro
dzaju, że co 10 minut musiała się 
poruszyć, żeby nie zemdleć. Od 
czas,u do czasu oskarżona Binz 
wchodziła do celi i bila Epner do 
utraty przytomności. Z kolei św, 
Epner zezna,je na temat prze
stępstw popełnianych przez os
karżonego Gustawa Bindcra. — 
Według słów świadka Binder 
uspokajał się jedynie wtedy, kie- 
dy widział krew.

Pewnego razu Binder pobił do 
tego stopnia jedną z polskich 
więźniarek, że natychmiast mu
siano zanieść ją do szpitala, gdzie 
zmarła następnego dnia. Innym 
razem Binder wszedł do warszta. 
tów, w których pracowały więź
niarki. .Jedna z nich przemęczona 
nocna pracą usnęła. Binder nie 
pozwolił jej obudzić, przytrzymał

Nie^odowoSenie
z brytyjskie’ polityki zagranicznej 

. l„?.. wśrćd czlGsikćw Partii Pracy
LONDYN (PAP) - Sprawo

zdawca parlamentarny agencji 
Reutera donosi, że 'wśród człon
ków Partii Pracy wzrasta nieza
dowolenie w związku z polityką 
zagraniczną ministra Bevina oraz 
z powodu pozostawienia na waż
nych stanowiskach dyplomatycz
nych ludzi, niezwi.ązanych niczym 
z Partią Pracy. Oprócz grupy po
słów, która wyrażała ostatnio 
swe niezadowolenie z angielskiej 
polityki zagranicznej, również 
posłowie należący do „grupy par
lamentarnej dla spraw zagranicz
nych przy Partii Pracy" w licz-’ 
bie 40 członków na zebraniu od- 
bvtvm w nonicdz:aTok nOstąno- 
wili zwrócić się do premiera Att- 
lee z interpelacją w sprawie po
lityki zagranicznej. Posłowie ci 
uważają, że polityka zagraniczna 
Partii Pracy jest prowadzoną 
jak można najgorzej przez zawo
dowych dyplomatów, mezwiąza- . 
ńych niczym z zasadami tej 
partii. Posłowie małą zamiar do
magać się daleko idących zmian 
w hrytyiskim ministerstwieęnrnw 
zagranicznych, usunięcia dyplo
matów zawodowych z wielu pla
cówek. przede wszystkim w pań
stwach, W których rządzą partie

J. -/ ~

Martin Borssian dz’ata
SZTOKHOLM (SAP) - Dzien

nik popołudniowy „Aftontidigen" 
pieze 11 b. m., że hitlerowski przy
wódca Martin Bormann był przez 
dwa tygodnie w mieście Malmoe 
(Szwecja południowa).; po czym 
udał się do Ameryki Południo
wej. gdzie bawi dotychczas,

„A f lont id: gen“ — oficjalny or
gan Zw:ą«ków Zawodowych pi
sze, że Bormann był w Szwecji 
na wiosnę przez dwa tygodnie w 
celu przeprowadzenia inspekcji 
podziemnych grup hitlerowskich, 
które mają w Malmoe swą cen
tralę. Bormann udzielał dyrek
tyw co do dalszej działalności 
tych grup, dążących do przywró
cenia hitleryzmu w Niemczech.

„Aftontidigen“ stwierdza, że po 
miesiącach poszukiwań, 'znalezio
no dowody istnienia wielkiej hi- 

grupy podziemnej.tlerowskiej

Przyjazd chargé d'affaires 
Argentyny do Warszawy

WARSZAWA (PAP). — Do War
szawy przybył chargé d'affaires Ar
gentyny w Polsce pan Francisco Ar- 
nesto Maffei. Pan Maffei jest profe
sorem uniwersytetu w La Plata i pro- 

■ iesorem argentyńskiego kolegium go
spodarczego.

Przyjęcie w MSZ
WARSZAWA (PAP) — Wicenrni- 

nister Spraw Zagranicznych Zygmunt 
Modzelewski przyjął w dniu dzisiej
szym posła Islandii w Warszawie pani 
Fetur Benedikstssona.

Wiceminister Spraw Zagranicznych 
dr Stanisław Leszczycki przy ął W 
dniu dzisiejszym chargé d'affaires Ju
gosławii w Warszawie pana Michaiła 
Dragovicza oraz posła Czechosłowa
cji w Warszawie parta Józefa Hejrcta,

Prezydent Bierut udzielił w dniu 10 
b, tn. egzekwatur panu Johnowi Rober 
towi Dickinsonowi konsulowi Wielkiej 
Brytanii w Katowicach.

głowę więźniarki i bil ją aż wy
zionęła ducha.

W dalszym ciągu zeznań Epner 
opowiedziała, jak jedna z oskar
żonych, dozorezyni Wera Salve- 
ąuart, stojąc na stosie trupów, 
wybijała złote zęby z ust. zamor
dowanych więniów.

W tej chwili zeznań oskarżona 
Salvequart zaczęła się cynicznie 
śmiać i została w ostrych sło
wach przywołaną do porządku 
przez przewód n iczącego.'

Świadek Epner opowiedziała 
następnie o procedurze wybiera
nia ofiar do komór gazowych. — 
Ofiary posyłano na śmierć, oś
wiadczając im: „Masz już chyba 
ponad 50 latf" albo: „Wyglądasz 
dziś na chorą.“ lub: „Jesteś już 
siwa“„

W środę odbędzie się dalszy 
ciąg posiedzenia sądu.

?■

lewicowe j zastąpienia ich przez 
członków Partii Pracy. Wysuwa
ny jest projekt, aby specjalna ko
misja Partii. Pracy została po
wołana do przedstawienia swych 
postulatów ministrowi Bevinowi.

Poza tym wielu członków Par
tii Prący, jest niezadowolonych 
z utrzymywania zbyt długo wsze- 
regach armii wielu tysięcy wy
kwalifikowanych robotników, co 
niewątpliwie utrudnia powojen
ną odbudowę gospodarki angiel
skiej.

Sprawozdawca agencji Reutera 
przypuszcza, że po powrocie mi
nistra Revina z Nowego Jorku 
będzie on musiał zdać sprawo
zdanie ze swych posunięć polity
cznych przed grupą parlamentar
ną. Partii Pracy. Poza tym po 
Bożym Narodzeniu rozpocznie się 
prawdopodobnie dyskusja w Iz
bie Gmin w wielu kwestiach po
lityki zagranicznej.

„Jest rzeczą bardzo prawdopo
dobną — stwierdza sprawozdaw
ca parlamentarny agencji Reu
tera — że minister Bovin w nad
chodzących miesiącach «tanie w 
obliczu największych trudności 
w całej swojej karierze poli
tycznej.

Nałeży do niej wielu wyższych 
wojskowych niemieckich i szereg 
przemysłowców szwedzkich. Wła
dze są na tropie centrali tych or- 
ganizacyj w Malmoe, skąd do
pomagano członkom partii h:tle- 
rowskiej w ucieczce do Ameryki 
Południowej.

Bormann przyjeżdżał do Mal
moe promem z Kopenhagi i legi
tymował się fałszywym paszpor
tom holenderskim na nazwisko 
„Van Knosthon“.

Mobilizacja do wojska 
kuomintangu

MOSKWA (PAP. - Jak donoszą z
Szanghaju Czang' Kai Szek polecił
..'ładżom wojskowym w Bejpingu pod
głoźbą surowych kar zakończyć W
bieżącym roku pobór do wojska w **
zw. strefe 1 i-tej wojskowej.
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Jak władze Bezpieczeństwa
waJczcg © spokój w kraju

liczące po 
(część lu- 

i połud.iio- 
liczebność 

przekracza

WARSZAWA (PAP). — Dyrektor 
Departamentu Min sterstwa Bezpie
czeństwa Publicznego pułk. Romkow- 
ski przedstawił w dniu 11 gruda a 
b. r*  dziennikarzom stołecznym nie- 
któys dane o pracy organów Bezpie
czeństwa i o walce, jaką prowadzą 
one z podziemiem reakcyjnym o u- 
trwalenie spokoju w kraju. Władze 
Bezpieczeństwa zl kwidowały zasad
niczo — rozpoczyna pułk*  Romkotw- 
ski — głów ne sztaby ruchu podziem
nego w' kraju. Aresztowane zostały 
dwa „garnitury“ kierownictwa NSZ, 
dwa garnitury komendy głównej WIN 
oraz szereg poważnych placówek 
szpiegowskich*  Aresztowano również 
znaczną część kierownictwa nielegal 
nego Stronnictwa Narodowego. Akcja 
Władz Bezp eczeństwa doprowadziła 
do tego, że na ogół nie ma już dziś 
w kraju dużych liczebnie band*  Poza 
niektórymi częściami kraju, w któ
rych zdarzają się bandy 
kilkudziesięciu członków 
bełskiego, rzeszowsk ego 
wa część krakowskiego) 
poszczególnych band nie 
15, a nawet 10 członków, a zasadni
czą formą organizacyjną starą się 
jeszcze mniejsze grupy, złożone z 3 
do 5 ludzi.

Cala działalność podziemna nasta
wiona jest obecnie na wybory. Za
dania, jakie stawaj*,  swym zwolen
nikom zarówno WIN, jak i NSZ i 
inne endeckie formacje, sprowadzają 
się do tego, by wszelkimi sposobami 
nie dopuścić do zwycięstwa BIoku 
Stronnictw Demokratycznych. Z Blo 
k em podziemie walczy nie tylko orę 
żem mordu skrytobójczego. Już są 
fakty wystąpień terrorystyczny h 
przeciw wolności wyborów*  26 listo
pada banda zdemolowała lokal Ko
misji Wyborczej w Szczepankowie 
(woj. białostockie)*  29 listopada b. r*  
bandyci zamordowali wiceprzewodni
czącego Komisj' Obwodowej Nr 33 
Przyborowsk.ego Stanisława 1 grud 
nia pobito przewodniczącego Kpmsji 
Obwodowej Nr 70 Waszkiewicza Ka
zimierza*  2 grudnia zamordowano w 
powiecie suwaisk m przewodniczące 
go Komisji .Obwodowej Kalwejta. 
Przed paroma dniami uprowadzili ban 
dyci przewodńczącego Komisji Obwo 
dowej w powiecie grajewskim Chot- 
wick ego Czesława i ślad po uprowa 
dzonym zaginął. Był również w bia
łostockim napad na grupę ORMO-ców 
ochraniających lokal wyborczy i sze
reg innych jeszcze napadów*  Wła
dze Bezpieczeństwa przedsięwzięły 
szereg kroków, które zapewnią oby
watelom i organom wyborczym moż
ność swobodnego ujawnien'a woli na 
rodu i swobodę działania wyborczego- 
Charakteryzując stan bezpieczeństwa 
w ostatnim okresie pułk. Romkowski 
zakomunikował, że w ciągu ostatnich 
3 miesięcy dokonano na terenie kra
ju 3,000 napadów bandyckich, rabun
kowych i terrorystycznych, kradzieży 
i innych przestępstw*  Ofiarą padio 
niemniej, aniżeli 600 ludzi. Władze 
Bezpieczeństwa przeprowadziły w 
tym okresie ponad 2,000 operacji prze 
ciw bandom, w wyniku których aresz 
towano około 4.000 bandytów i zdo
było ponad 3,000 sztuk broni. Władze 
prowadzą również walkę z przejawa
mi szkodnictwa gospodarczego, uprą 
wianego przez bandy*

Jedną z głównych form walki, za
lecaną przez wszelkiego rodzaju kie
rownictwa podziemne jest „szeptana 
propaganda“.. O tym, jak wielką wa
gę przywiązuje się w WIN-ie i NSZ 
do tej formy walk', świadczy fakt 
utworzenia specjalnych wydziałów 
zajmujących się jedynie fabrykacją 
ulotek, fałszywych dokumentów po
litycznych, okólników partii de
mokratycznych, wypowiedzi mini
strów i dzałaczy itp. Akcja 
ta nos: nazwę akcji „O“, (obrzydza
nie), a zajmował się n'ą m*  in- tacy 
wybitni specjaliści, jak b. wicewoje
wodą lwowski i działacz ozonowy 
Kaczmarek i in*  Wersje fabrykowa
ne w ramach akcji ,,0“ spotykane są 
również w całej zagranicznej prasie 
audersowsk ej. Stałym zjawiskiem 
jest ¡współpraca poszczególnych grup 
IW terenie Istnieje również ścisła 
współpraca pomiędzy WIN-em i NSZ 
z jednej strony, a faszystami ukraiń
skimi z drugiej strony. W wojewódz 
twie olsztyńsk;m aresztowano nie
dawno grupę WIN-owców, którzy 
¡blisko współpracowali z działającym 
aa tamtym terenie wehrwolfem. W 

ręce władz wpadł m in. raport do
wódcy WIN-owskiego, który z sym
patią pisał o „partyzantce niemiec
kiej“, charakteryzując jej uczestm- 

. ków, jako „dobrych ludzi, meszkodzą 
cych Polakom i pragnących jedynie 
odbudowy Niem ec i odebrania Ziem 
Zachodnich“*

Jeszcze ściślejszą jest łączność i 
współpraca polskego podz emia z fa
szystami ukraińskimi UPA*  Istnieją 
np, formalne umowy o współpracy 
WIN i NSZ z UPA, zawierane z po
lecenia wyższych władz m ędzy po
szczególnymi*  komendantami*  W po- 
siadańu władz są liczne dokumenty, 
w których prowodyrzy ukraińscy 
zwracają się do WIN i NSZ z prośbą 
o pomoc w usunięciu niewygodnych 
ludzi i naodwrót. W województwie 
rzeszowsk m WIŃ i NSZ do niedawna 
nie przejawiały żywszej działalności 
pozostawiając pole UPA Działo sję 
to na podstawie umowy z UPA oraz 
poważnych dyrektyw „kierownictwa“, 
wskazującego, że UPA już w dosta
tecznym stopniu sieje zamęt na tych 
terenach*

Cała działalność wszystkich pod
ziemnych organizacji, jak wskazują 
tysiące dowodów, przeniknięta jest 
świadomością pracy dla obcego wy- 
w adu- Dzieje się to nie tylko na 
wierzchołkach organizacyjnych; świa 
cłom ość, że podziemie pracuje dla 
obcego wywiadu, przenika do"wszyst 
kich komórek dołowych*  Pułk. Rom
kowski dodał, że dane posiadane 
przez Władze o szpiegowskim cha
rakterze działalności podziemia są 
szczególnie obfite, ponieważ udało się 
wykryć „przyjazdówkę“ zagranicz
nych emisariuszy i w ciągu 3 m es ę- 
cy Władze „zdejmowały“ jednego 
emisariusza po drurim.

Pułk. Romkowski odpowiadał rów
nież na pytania stawiane mu przez 
dzienn karzy*  Udzielił on zwłaszcza 
sesacyjnych informacji, wyjaśniają
cych okoliczności, z powodu których 
nie przedłużono prawa pobytu w Pol 
sce dzienńkarzoiwi angielskiemu pa
nu Selby*  Pan Selby by! rńanow c e 
w kontakcie z bandami. 10 sierphia 
b*  r odbył on w hrubieszowskm 
konferencję z przeds lawie" elami NSZ, 
WIN i UPA. Na konferencji obecnych 
nHBMaMHBMaMBHnBBua 

Sensacyjne szczeg y dekretu
o uregulowaniu cen artykułów pierwszej potrzeby oraz wszelkich świadczeń i opłat

WARSZAWA. - Jak już dono
siliśmy, w najbliższych dożach 
wchodzi pod obrady Prezydium 
Rady Ministrów, uchwalony pr*r.- z 
Komitet Ekonomiczny Rady Mi
nistrów, dekret o ustalaniu i kon
troli cen. Istnieje bezsporna po
trzeba uregulowania strony praw 
nei i merytorycznej problemu cen, 
tak ze względu na sektor państwo 
wy i spółdzielczy, jak i prywat
ny

Jeśli chodzi o sektor państwo
wy i samorządowy, to dekret re
guluje zagadnienie een w sposób 
sztywny. W poszczególnych prze
mysłach ceny bodzie regulowań 
w porozumieniu z Prezesem CI’P 
odpowiedni minister, któremu 
podlegają dane gałęzie przemy
słu. Niezależnie od ustalenia een. 
ewentualnie również wysokości 
wynagrodzeń, dekret obejmuje 
także uregulowanie cen wynieku, 
wyrębu mięsa i w przemyśle ga- 
sir >u'.m!'*znym.  ■>

W chwili obecnej istnieje w sek 
torze państwowym wiele rozma
itych een, tak zresztą, jak hvło w 
praktyce j przed wojną. Dekret 
przewiduje wprowadzenie dwóch 
rodzajów cen. Podstawowe są ce
ny sprzedaży. Na każdy artykuł 
mu=i być ustalona taka ..cena 
sprzedaży“. Ponadto może być 
jeszcze dodatkowo ustalona cęna 
sprzedaży — komercyjna. Różni
ca między komercyjpą a ceną nor 
malną przeznaczona jest na opła
ty budżetowe i ewentualnie do
datkowe zyski z danej gałęzi prze 
mysiu
. Rozdział III dekretu precyzuje 
ustalenie wysokości zysku brutto 
i cen maksymalnych w handlu 
¡spółdzielczym i prywatnym. Do
tychczasowa trudność uregulo-

było około 100 bandytów*
Pan Selby robił zebranym gorzkie 

wyrzuty, że mając pod dostatk em 
broni i korzystając ze znaczne; po
mocy, przejawiają tak małą aktyw
ność*  . Opinia publiczna dowie się 
wkrótce o wszystk!ch szczegółach tej ‘ 
niecodziennej „konferencji" dziennika 
rza ag:elsk ego z faszystami polsk mi 
i ukraińskimi z procesu uczestn ków 
jej przed sądem lubelskim.

Pułk Romkowski był proszony rów 
nież o wyjaśńenie, ile prawdy jest 
w oświadczeń u, jakie złożył w ce- 
prerńer Mkołajczyk dziennikarzom 
zagrańcznym o tym, "jakoby liczba 
aresztowanych PSL-owców wynosiła 
7 000 osób*

Pułk. Romkowski odpowiedział: 
„N’e aresztujemy członków PSL-u*  
Ani jeden obywatel ne został aresz
towany za to, że był członkiem PSL. 
Aresztńemy jedyne tych, którzy 
współpracują z bandami lut udzielają 
pomocy bandom". Pułk. Romkowski 
wyjaśńł dalej, że kontakty członków 
PSL i całych organizacji PSL z banda 
mi są coraz częstsze. Członek komen 
dy głównej WIN, N"epokulczycki — 
„Zejnfan“, który w ńed!ug'm czas e 
stanie przed sądem w ten sposób, jak 
podaje pułk. Romkowski scharaktery 
zował stosunek PSL do podzemia: 
„Jeśli idzie o ciała k!erownicze, łącz 
ność jest beznaczna, w wojewódz
twach jest ona ściślejsza, w pow'a- 
tach nie ma różńcy między organi
zacjami PSL i WIN“.

Przedstawiciel Ministerstwa Bezpie 
czeństwa odczytał również wyjątki z 
oficjalnych i poufnych, dokumentów, 
WIN-owsk:ch, charakteryzujących 
stosunek tej organ zacji do PSL*  
Jeden z tych dokumentów, 
chodzący z czasów, kiedy 
dop'ero rńalo pows.ać, mówi z 
niem o duchowym przywódcy M ko- 
łąjczyku. który działa w ścisłym po
rozumieniu z pozostałymi członkami

- rządu londyńskcgo. Drugi dokument 
pochodzący już ziosa.tnich czasów i 
noszący tytuł „ogólne wńosk: poli
tyczne na*  najbl ższy okres“ charak
teryzuje obszern e rolę w Rzadz’e 
Jedności Narodowej — „patriotów“. 
Mikołajczyka i Kiernika, w przeci
wieństwie do innych członków Rzą

po**
PSL 
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du*  WIN określa swój stosunek do 
„patriotów" — jako pozytywny. W 
dokumencie tym przeprowadzona jest 
myśl, że podziemie i kierownictwo 
PSL wzajemnie się uzupełniają*  Do
kument WIN-owski ujmuje to w ten 
sposób, że M kolajczyk lansuje „na
sze myśli na teren e Rządu, podziem e 
zaś — jego myśl; na swoim terenie“.

Ną pytanie (nawiasem mówiąc 
przedstawiciela Gazety Ludowej) czy 
wśród aresztowanych członków band 
są również członkowie innych partii 
poza PSL — pułk*  Romkowsk odpo
wiedział. że zdarzają się i tak!e wy
padki', ale jest ich tak mała liczba, 
że niemożliwe jest określenie, jakie
goś stosunku procentowego.

Wracając do cyfr przytoczonych 
'.,000 aresztowanych PSL-owców, 
pułk- Romkowsk' wyjaśni, że cyfra +a 
w żadnym wypadku nie odpow ada 
rzeczywistości Przy okazji poinfor
mował on zebranych, że ogólna 1'czba 
więźniów przebywających obc-ńe w 
więzeniach jest znacznie 
a ; żeli w roku 1938.

Bardzo znaczną część 
przy tym aresztowani pod 
współdz'alan’a z okupantem*  Na py
tania, czy i w jakiej formie Władze 
Bezp eczeństwa współpracują z re
prezentacjami społeczeństwa, w szczę 
gólno^ći z Radami Narodowym' — 
pułk*  Romkowski opow edzial zebra
nym o szeroko stosowanej praktyce 
składania wyjaśnień i udzielania in
formacji przez Władze Bezp eczeń- 
stwa terenowym Radom Narodowym. 
Praktyka ta jest stosowana we 
wszystkich częśńach kraju. Władze 
Bezp eczeństwa współpracują rów
nież ściśle * ze wszystk mi organami 
pańs.wowymi.

Ostatnie pytanie tyczyło się spra
wy wa’ki o oczyszczenie aparatu Bez 
pieczeństwa z elementów meodpo**  
wiedńch*  Pułk Romkowski z nacis- 
k em stwierdził, że walka o czyszez“ 
nie aparatu Bezpieczeństwa prowadzo 
na ńeustannie, dala już dobre Wyńr 
ki. Wypadki nadużyć wladzv tępione 
są z całą bezwzględności*  Mmster- 
s.wo stale troszczy się o tę sprawę 
i apeluje o współpracę w tej dzedz- 
nie społeczeństwa i prasy z władza
mi*

mniejsza,

stanowią 
zarzutem

nie rozszerzone na wszystkie ar
tykuły wystawiane na sprzedaż. 
Sprzedawcy muszą stosować się 
do cen maksymalnych pod grozą 
kary do 5 lat więzienia i grzyw
ny do 5 milionów złotych.

Te same zasady rozciąga dekret 
na regulowanie opłat za świdrze 
nia użyteczności publicznej ze 
strony samorządów. Np. z.m'any 
opłat za tramwaje, elektryczność 
itd. będą obecnie mogły być prze
prowadzane jedynie w ramach 
dekretu, to znaczy, na wniosek 
zainteresowanych insfytubii nrzez 
Ministra Administracji Publicz
nej w porozumieniu z Prezesem 
CUP. Wysokoś'» npłpł de
kret w zależności od własnych 
kosztów przedsiębterstw eksplo
atacyjnych, potrzeh zw’ązkńw ¡sa
morządowych oraz mnż':w>ś''i 
ludności, korzystającej ze świad
czeń. Podobnie zostaną regulowa- cukru pozwala przypuszczać, że za- 
ne ceny we wszystkich nrz„ ła
wach życia, iak np. ceny zakła
dów fryzjerskich, dorożek itd,

-naai 11 w————i——»

K’e Hofy ks?ęźnv Windsoru znalezione
LONDYN (AZ). - Zgodnie z do 

niesieniem paryskiego korespon
denta dziennika „Daily Graphic“ 
większość klejnotów księżny 
Wyjdsoru, skradzionych przed 6 
tygodniami, znajduje się obecnie 
we Francji, Klejnoty przeszmugln 
wały przez granicę 4 dobrze nbra 
ne kobiety. Księstwo Windsoru 
byli bacznie śledzeni przez ban
dy złodziei biżuterii przez >‘aly 
cza« pobytu we Francji, lecz do 
pifrc w Anglii zdarzyła się «po- 
sebrośe dokonania kradzieży. Po 
przesortowaniu kosztowności, wy 
braniu najkosztowniejszych szlnk 
złodzieje udali się do Dover, gdzio

Eksperci węglowi UNRRA 
na Śląsku I

WARSZAWA (PAP). — Dnia 81 

grudnia b. .r. opuściła Zagłębie Wę*  I 
glowe misja węglowych ekspertów I 
UNRRA, która przybyła na Śląsk w I 
ramach technicznej pomocy udzielonej I 
przez UNRRA krajom poszkodowa-1 
nym przez wojnę. Misja w skład któ
rej wchodzili specjaliści mechanicy, 1 

ak i przetwórcy. bawtła na Śląsku 5 ] 
tygodni i zwędziła kilkadziesiąt zakła 

wód pracy. Eksperci wyrazili podziw 
dla całego szeregu polskich pomysłów 

eksploatacyjnych.

Przedstawiciele misji zwrócili się do l 
polskich inżynierów i pracowników 
górniczych z propozycjami wyjazdu za- 
grańcę dla zapoznania górnictwa an- 
g'osaskiego z metodami pracy w gór

nictwie po'ski,m, zaznaczając, że gór
nicy innych krajów mogliby się wiele * 

nauczyć od Polaków.

Sześć nowych statków 
dla przewozu węgla

WARSZAWA (AZ). — Mini
sterstwo Skarbu uchwaliło wya
sygnować 240 milionów złotych 
na remont okrętów M S Batory 
i MIS Warta, stanowiących włas 
ność towarzystwa linii Gdańsk 
Ameryka, a remontowanych obec
nie przez Ziednoezone Stocznie 
Rnkskie. Zjednoczone Stocznie 
Polskie otrzymały jednocześnie 
zamówienia na 6 dalszych stat
ków tego samego towarzystwa. 
Chodzi 
węgla,

Prace

tn o okręty do przewozu 
t z w. radowęglowce.
przv moście Kierbedzia 

w Warszawie
WARSZAWA (PAP). — Dzię

ki ofiarom społeczeństwa woj. 
śląsko-dobrow«k'ego rozpoczęte 
pracę przv odbudowie mostu Kier 
bedzia w Warszawie prowadzone 
są. pomimo spóźnionej pory roku, 
bez przerwy. Roboty rozbiórkowe 
nrzeprowadzone są już w 70 proc. 
Zn’o^’f.nn już przeszło trzecią 
cześć słupów kamiennych, oraz 
pześm żelazne nienadaiące się do 
odbn(l*'wy  zostały już usunięte. 
Clzośói rozbieranego dawnego mo
stu grupowane są wzdiuż toru ko 
Icinyrcgo po stronie warszawskiej 
i będą zużvte jako materia! do 
d-^zpj odbudowy no przerobie
niu przez huty śląskie.

Rozwój przemysłu 
cukrowniczego w Polsce

WARSZAWA (PAP) — Kampania 
cukrownicza zbliża się uż ku końco
wi. Wynik tegorocznej produkcji cuk
ru wyńesic na terenie całej Polski o- 
kolo 360 000 ton. W roku ub. wynosił 
on zaledw'e 173 000 ton. Plan cukrów 
nlczy w roku hieżącym. wykonany zo
stał w 125 proc.

Na pomyślne wynikli tegorocznej 

kampanii cukrowniczej, które można 
iuż przewidywać, złożyiy się pomyślne 
p'ony 28 rńlionów kwintali buraków. 
Urodzaj ten uzyskano wskutek nale
żyte uprawy oraz przydzelenia 68.000 
ton nawozów sztucznych dla plantato 
rów Poważną ilość dostarczonych bu

raków wyprodukowali drobni rolnicy, 
odznaczając się większą wydajnością 
i- *,v ;elką punktua’nośc:ą w dostawach.

Plan zakontraktowania plantacji wy
konany został w 100 proc. Ogólna po- 
werzchnia plantacji buraków cukro
wych wynosi obecnie w Polsce 170.000 
ha N.a'eży pnkfeśl ć znaczny wkład 

rolnictwa Ziem Odzyskanych w obec
nym osiagńęc u plonu buraczanego, 
ponad 30 proc, produkcji krajowej. 
0’iąg’ ęc e tak znaczne w produkcji 

spokomy calkow'cle potrzeby ludno- 
śn na terenie R. P. w ilości 11 kg na 

głowę cukru rocznie.

oczekiwały nań 4 eleganckie ko
biety. Każda z tych kobiet była 
obiad wana klejnotami wielkiej 
wartości, mając na palcach pierś
cienie z diamentami, a na szyjach' 
i przegubach rąk naszyjniki i 
bransolety skryte pod płaszczami 
futrzanymi. Kobiety «ie miały 
żadnych waliz, aby nie wzbudzić 
podejrzeń na komorze celnej. 
Większe kamienie, które łatwiej 
było zidentyfikować przesłano a- 
gentom do Antwerpii i Brukseli, 
gdzie uległy przeszlif waniu tak, 
aby uniemożliwić ich ro^pozn%< 
nie.
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Inauguracja ll-go roku WSAH . S po r t

Dnia 8 b. m. uroczystą inaugurację 
II roku działalności WSAH W Często
chowie rozpoczęła Msza św. w Bazy
lice Jasnogórskiej z przemówieniem 
ks. prof. J. Wojtukiew cza, po czym 
akt inauguracji odbyt s'ę w wielk'ej 
saili Teatru Miejskiego. Na uroczystość 
tę przybyli z Warszawy: w imieniu 
Ministra Oświaty dyr. Departamentu 
Nauki i Szkół Wyższych prof, dr Sta
nisław Arnold, w imenlu Ministra 
Aprowizacji i Handlu naczelnik Wy
działu Roman Wojnicz-Sianożeck'. Z 
miejscowych przybyli:- przewodniczą
cy MRN ob. Karol Zajda, prezydent 
miasta dr Wolański, poseł Zientarski 
oraz liczni przedstawiciele władz, 
szkolnictwa, organzacji społecznych 
i życia umysłowego.

Zebranie rozpoczął dyr WSAH dr J, 
Braun wyczerpującym sprawozdaniem 
z dotychczasowa działalności Komite 
tu Organizacyjnego, który w związ
ku z zatwierdzeń :em statutu Szkoły 
przez Miristra Oświaty przekazuje 
swoje funkcje Radzie Szkoły. Rok pra 
cy wykazał, że grono ludzi, które zai
nicjowało WSAH, działało i dz ała w 
oparciu o całe społeczeństwo. Cztery 
czynniki składają się na całość tej 
placówki: dwa osobowe t. ,j. mlodz eż 
i wykładowcy, dwa rzeczowe — to 
gmach i biblioteka Słuchacze, choć w 
większości obciążeni pracą, zarobko
wą, wywiązali się doskonale ze swoich 
obowiązków Liczba ich stałe wzrasta. 
Wykładowcy legitymują się wytężoną 
pracą naukową, której dowodem są 
dwie prace skryptowe, wydanie książ
kowe prof. Judyckiego i dalsze prace, 
gotowe do druku. Świadczą one o fak 
cie tworzeń a się ośrodka naukowego 
w łonie WSAH.

Przyjazdy dwóch profesorów za.miej 
scowych: dr Orłowskiego, wybitnego 
znawcy gospodarki planowej i prof. 
Drozdowskiego, zapoczątkowu. ącego 
przy naszej Uczelni pierwsze w Pol
sce Studium Targów i Wystaw, roz
szerzają horyzonty programowe WSAH 
Gmach, uzyskany od Zarządu Miej
skiego zaspakaja na razie potrzeby 
Szkoły — myśli się jednak o rozwią-,- 
łaniach w większym stylu. Wreszcie 
organizująca się biblioteka, dzięki sta
raniom prof. Pola, rozwija się stale.

Po wyrażeniu n’człomnej woli dal
szej pracy dla dobra Rzeczypospolitej 
orkiestra odegrała Hymn Narodowy, 
poczem wicedyrektor prof mgr A. 
Czarnota złożył sprawozdanie z orga
nizacyjnej i technicznej pracy, wło
żonej w tworzenie uczelni. WSAH pcw 
stała przy nikłych środkach material
nych głównie wys łkami swoich twór
ców. Wynagrodzona wykładowców i 
personelu mają charakter niemal sym
boliczny, W roku ubiegłym WSAH 
miała 150 słuchaczy, dzisiaj ma ich 
332 przy 28 wykładowcach.

Imieniem Ministra Oświaty prze
mawiał dyr Arnold, który złoży! dwa 
poważne oświadczenia. Pierwsze, że 
dążeniem Ministerstwa jest stworzenie 
jednolitego typu naucza>n'a wyższego, 
podobnie, jak to się już dokonało w 
szkolnictwie powszechnym i średnim. 
Na wszystkich uczelniach pierwsze 
lata studiów będą miały charakter 
przygotowawczy do pracy zawodowej, 
ostatni będzie podstawą do zdobyc'a 

Walczmy wspólnie z anarchią drogową
Kierowcy! Zw.ązek Zawodowy ju odzwiereiadleniem opinii pu- 

Transportoweów R; P-, rOprezeri- blieznej. 
tująey Wasze interesy zawodowe 
przypomina Wam o obowiązku i 
służbie każdego kierowcy - Po
laka dla dobra społeczeństwa i 
Państwa.

Apelujemy do Was, Koledzy, 
byście dbali o dobre imię zawodo 
wego kierowcy, przestrzegali obo 
wiązujące przepisy, za Iekcewaźe 
nie których społeczeństwo i Pań
stwo łącznie z Wami, tak drogo 
musi płacić.

Związkowcy, świadomi wsnół- 
gospodarze budującej się i dźwi
gającej z gruzów Polski Demo
kratycznej, reprezentujący ważny 
czynnik ko-ntroli społecznej — 
musicie samj stać w pierwszym 
rzędzie na straży prawa i obo
wiązujących przepisów!

Potęgująca się z każdym dniem
kampania prasowa, która potępia
kierowców, jako niepoprawnych
sprawców rosnących w sposób
zastraszający wypadków sami)-
chodowych, jest pewnego rodzą-

tytułu naukowego. Absolwenci szkół, 
które nie ma ą roku czwartego, będą 

mogli swobodnie przechodzić na uczci 
n,'e posiadające tę- uprawnienia. Pow- 
tóre — ideą szkolnictwa wyższego, roz 
rzuconego po różnych ośrodkach, po- 
win en być nie regionalizm,' ale spec
jalizacja.

Jak wiadomo, taką jest właśnie 
tendencja WSAH.

W imieniu Minstra Aprowizaci i 
Hand'u przemawał nac.ze'nik S ano- 
żęcki Wyraził on radość z powstania 
placówki naukowej, kształcącej fachów

Z posiedzenia Prawników Demokratów
Dnia 1 grudnia w gmachu Są

du Okręgowego odbyło się zwo
łane przez komitet organizacyjny 
zebranie organizacyjne miejsco
wego kola Zrzeszenia Prawników 
Demokratów. Zagaił zebranie 
Prokurator Sądu Okręgowego, 
Zygmunt Wałecki. na którego 
wniosek przez aklamacje został 
powołamy na przewodniczącego 

Pimno.ę <3o fi
go L. Żychlińoki. Nadto do prezy
dium zebrania powołano Wice
prezesa Sądu Okręgowego. Wiś
niewskiego i Naczelnika Wyso
kińskiego. Zgromadzeni wysłu
chali sprawozdań Prokuratora 
Wałeckiego z działalności komi
tetu organizacyjnego i naczelnika 
Wysokińskiego z pierwszego wal
nego ziazdn Zrzuszenia Prawni
ków Demokratów, odbytego w 
Warszawie w dniach 5 j 6 paź
dziernika b. r.

Jak wynika ze sprawozdania 
Prokuratora Wałeckiego. kom‘tet 
organizacyjny zainejował pnldicz 
na działalność Zrzeszenia Praw
ników Demokratów na gruncie 
czeHr cb^wrkim odczytem Proku
ratora Sądu Najwyższego. Wa- 
ctowa Siewiersk!ego na temat 
„Zbrodniarze wojenni przed są
dem. Ludobójstwo“ i przygoto
wał grunt do możliwie szeroko 
njoipj. działalności miejscowego 
koła Zrzeszenia na •najbliższą 
przyszłość.

M"t Wysokiński w swoim «nra 
wozdanin ze zjazdu warszawskie
go podkreślił m’ędzy innymi, że 
ziązd ten był pierwszym powo
jennym soimem prawnictwa pol
skiego, bioraeego żywy i bezpo
średni udział w pracy nad tworze 
n:em nowej rzeczywistości pol- 
sk’ei w dimhu demokratyz-nu 
polskiego. Zjazd ten wypowie
dział pogląd prawnictwa polskie
go w kwestiach niezawisłości są
dów i obrony, roli prawnika w 
służbie państwowej, samorządo
wej i ogólnie publicznej, a nadto 
wysunął nod adresem Rządu sze- 

' reg postulatów, dotyczących wy
miaru sprawiedliwości, tworze
nia nowych norm prawnych i na
leżnej prawnictwn polskiemu po
zycji w dziele odbudowy kraju i

Zły stań 
specjalnie 
szczane na 
nych nawierzchnię dróg utrudnia 
ją w poważnym stopniu ciężką 
pracą kierowcy, szczególnie, gdy 
ruch pieszy odbywa sie na jezdni, 
a ludzie nie przestrzegają elemen 
tarnych zasad prawidłowego cho 
dzenia.

Musimy jednak «twierdzić, że 
w naszym zespole jest poważna 
ilość niedostatecznie wyszkolo
nych kierowców, którzy zamiast 
wyróżniać się ostrożnością, popi- • 
su.ią się brawurową jazdą.

Nieprzestrzeganie przepisów. 
nadużywanie alkoholu, jazda bez 
świateł lub nieregulowanie ich. 
brak hamulców i szereg innych 
wykroczeń zmusza organa bez
pieczeństwa do stosowania coraz 
bardziej wysokich kar dla ukró
cenia anarchii drogowej.

Zastosowanie ostrych przepi*

ulic naszych miast, a 
ulic Warszawy, zni- 
skutek działań wojen

ców, niezbędnych na odcinku admini
stracyjnym i gospodarczym, i podniósł 
moment społeczny W. A. H., na której 
kształci się tylu już dojrzałych pracow 
ników.

Wykład inauguracyjny wygłosił prof 
Maciej Święcicki na temat: „Historia 
i pojęcie wolności koalicji w zesta- 
wieniu z wolnością zrzeszeń.“ Był to 
zwięzły obraz dzie ów walki klasy ro
botniczej o wolność tak zwanej koa
licji. o prawo do związków zawodo
wych i strajku. Drogą porównań hi
storycznych, rozważań socologicz-

W Cs^S:O5hOW!0 
utrwalenia suwerenności Polski 
Demokratycznej.

Sprawozdawca stwierdził, że 
Zjazd odbywał się w atmosferze 
całkowitej swobody słowa i duże
go zainteresowania sie obradami 
ze strony przedstawicieli Rządu, 
że w wyniku obrad zjazdu uśta’o- 
no płaszczyznę koniecznej współ
pracy wszystkich grup prawnict- 
wa polskiego z Rządem i widza
mi państwowymi i że wreszcie 
zjazd uznał nieodpartą koniecz
ność aktywnego współudziału 
prawnictwa polskiego w podej
mowanych przez Rząd Jedności- 
Narodowej pracach nad odbudo
wą Państwa.

Po wysłuchaniu sprawozdań 
zgromadzeni na zebraniu przystą
pili do wyboru władz koła, uzna
jąc się uprzednm za jego człon
ków — założycieli.

Do zarządu zostali wybrani: 
Prezes Żyehliński, Prokurator 
Wałecki, adwokaci TTnssetifeld i 
Paeiorkowski, sędzia Kożielewski 
i mgr Wysokiński, zaś do komisii 
rewizyjnej — sędzia Terpiłowski 
oraz adwokaci Kieszczyński i 
Jarpzf wski. 1

Na zakończenie obrad uchwa
lono pa wniosek prezydium na
stępującej treści rezolucję:

..Zgromadzenie koła Zrzeszenia 
Prawników Demokratów w Czę
stochowie, odbyte w dniu 1 grud
nia 1946 roku, przy łącza iąe się do 
rezolucji w sprawie wyborów do 
Sejmu TTstawodnw^zego, powzię
tej na Walnym Zjeździć Zrzesze
nia w Warszawie w dniach 5 i 6 
października h. r. oceniającej po
zytywnie dorobek Rządu Jedność; 
Narodowej, opierającego się w 
swych poczynaniach na prngra1 
mie określonym w Manifeście 
Lipcowym Polskiego Komitetu 
Wyzwolenia Narodowego i wyra
żającej ubolewanie, iż dla reali
zacji tego programu nie udało się 
stworzrć jednolitej plaszrzyznv 
w«zvstkich sił demokratycznych 
w Polsce, wzywa polskie prawni- 
ctwo w Częstochowie do poparcia 
w nadchodzących wyborach do 
Sejmu TJstawodcwczego listy blo
ku stronnictw demokratycznych 
jako gwarantującej kontynunwa- • 
«ie programu, utrwalającego 

sów, do których władze są zmu
szone' postępowaniem niesnbor- 
dynowanycb kierowców, może nie 
jednokrotnie dotknąć przez nie
porozumienie lojalnych kierow
ców. Wszyscy ci kierowcy, mogą 
liczyć na szybką i skuteczną in
terwencję Związku u Władz.

Związek Zawodowy Transpor
towców R. P. postawił sobie za 
jedno z głównych zadań podnie
sienie kultury' automobilowej i 
apeluje do Was. Kierowcy, o ak
tywne współdziałanie w hezwzglę 
dnej walce z panoszącą się «mar
chią.

Kierowcy, którzy" nie podpo
rządkują się obowiązującemu pro 
wu i. przepisom, nie mogą liczyć 
na jakąkolwiek obronę ze strony 
Związku.

Kierowcy, członkowie Związku 
Zawodowego Transportowym w 
P. muszą świecić przykładem 
tej akcji.

Znrząrl Główny
Zw. Zaw. Transportowców R. P< 

✓

R

w

nych i dogmatyczno-prawnych prele
gent wykazał doniosłość tej walki i jej 
zdobyczy zarówno dla ludzi pracy za
leżnej, jak i dla całego społeczeństwa. 
Wniosła ona bowiem świadomość no
wej postawy życiowej, postawy pracy.

Po dokonaniu uroczystej immatry
kulacji nowozapisanych słuchaczy, na 
stąpiło ślubowane akademickie. W 
imieniu młodzieży przemawiał prezes 
Bratniej Pomocy Bogdan Jastrzębski,

Uroczystość utrzymaną w podnio
słym nastroju, zakończyła pieśń „Gau
deamus igitur“. S. P. O.

ustrój Demokracji Ludowej . i 
Niepodległość Państwa Polskie
go“.

Zarząd kola na pierwszym ze
braniu ukonstytuował się następu 
ją co: Prezes Sądu Okręg., Ży- 
chliński — prezes, Prokurator Są-' 
du Okręgowego, Wałecki — wice
prezes, mgr Wysokiński —sekre
tarz, adw. Hassenfeld — skarb
nik, adw. Paciorkowski — rzecz
nik prawny.

Wiadomości
Przemyśl drzewny na Ziemiach 

Odzyskanych — eksporterem
Przetwórczy przemysł drzewny na 

Ziemiach Odzyskanych, którego udział 
w stosunku do globalnej produkcji 
drzewnej w' Polsce, wynosi z górą 40 
proc., osiągnął duże rezultaty w dzie
dzinie eksportu. Wartość eksporto
wano produkcji określa się na sumę 
przekraczającą 100 milj. zł.

Wzmożona produkcja 
obrabiarek polskiego typu

Państwowa fabryka obrabiarek im.
J. Strzelczyka (dawniej John) w Łodzi 
przystępuje obecnie do produkcji 
najnowszego, wyłącznie polskiego ty
pu obrabiarek, jako też obrabiarek - 
sżlifierek do otworów.

W roku przyszłym rozpocznie ta 
fabryka eksport swych maszyn zagra
nicę. w szczególności do Szwecji, Buł
garii, Jugosławii i Eg ptu.
1500 ton zlonin zebrano w ciągu 

miesiąca
W wyniku akcji społecznej zbiórki 

złomu, zainicjowanej przez Centralę 
Złomu zebrano w c‘ągu ostatniego mie-

> iemszy w elki w ec Bloku Demokratycznego
Międzypartyjny Wojewódzki 

Komitet Wyborczy Bloku Stron
nictw Demokratycznych organi
zuje w dniu 15 grudnia o godzi
nie 15-ej w sali Domu Kultury 
Robotniczej w Kielcach, pierw
szy wielki wisc wyborczy przy 
współudziale czołowych działaczy 
Bleku Demokratycznego. Prze
mawiać będą: z ramienia PPR

Zjazd aktywistów Z. Z.
W dniu 10 bm. odbył się w sali 

Domu Kultury w Kielcach zjazd 
aktywistów Zw. Zaw. Województwa 
Kieleckiego z udziałem z górą 503 
osób. Obradom przewodniczył ob. Sta
nik. który zebranie zagaił, przedsta
wiał ąc, cel zjazdu mającego określić 
stanowisko świata pracy wobec zbli
żających się wyborów.

Referat o‘ wyborach wygłosił sekr. 
PPR ob. Kozłowski, który przemawiał 
im'en;em Zw. Zaw. instytucyj społecz- 
nyh, i który zaznajomił zebranych ze 
znaczeniem zawartego ostatnio paktu 
dwu bratnich partyj • — wreszcie ob. 
Chyb wygłosił referat na temat planu

Pamiętajcie o gwiazdce 
dla żołnierza

Sekcja finansowo-gospodarcza Korni 
tetu gwazdki dla żołnierza zwraca 
się n niejszym do Społeczeństwa kie
leckiego z gorącym apelem ażeby pa- 
nrętało o gwiazdce dla żołnierza.

Wszelkiego rodzaju podarki w 
naturze należy przesyłać pod adresem 
Rejonowej Komendy Uzupełn;eń — 
gotówkę należy przekazywać do Ban 
ku Go-nodnrstwa Spółdzielczego na 

■ konto Tow. Przyjaciół Żołnierza Nr 
.14.

B ramka rz Adamkiewicz (PTC) 
zginął na posterunku

Jeden z najlepszych bramkarzy łódź 
kich, a zarazem reprezentacyjny bram 
karz Polski, funkcjonariusz Milicji 
Obywatelskiej, Adamkiewicz, z pabia
nickiego PTC, pełnią ■ służbę na gra
nicy powiatu łaskiego i wieluńskiego 
został napadnięty i zabity. Pogrzeb 
tragicznie zmarłego sportowca odbył 
się w Pabianicach.

Sukcesy tenisistów australijskich
W finale turnieju tenisowego w Mel 

bourne, australijska para Bromwich, 
Long, pokonała najlepszą parę USA 
Mullow, Talbert w stosunku 6:3, 6:4, 
3:6, 6:3. W finalę gry pojedyńcze) pier 

' wszą rakieta Australii Bromwich-. po
konał Amerykanina Schroedera 8:6, 6:4 
6:4.

Zebranie sekcji bokserskiej 
RKS Skra

Skra przygotowując się do sezonu 
zwołuje zebranie ogólne sekcji bok
serskiej Zebranie to odbędzie się w 
lokalu klubowym przy ul. Pułaskiego 
2 (Gmach Sportowy) we wtorek 17 
bm. o godz. 18-ej.

Proszeni są o przybycie wszyscy 
członkowie sekcji, jak również jej 
sympatycy.

Z jPofsfif
siąca 1500 ton złomu. W zbiórce przo
duje Łódź (230 ton złomu), drugie 
miejsce zajmuje Warszawa (146 ton). 

Polskie wagony osobowe 
najnowszej konstrukcji

Państwowa fabryka wagonów H. 
Ceg'elski w Poznaniu odda w ciągu 
najbliższych tygodni do użytku publicz
nego wagony osobowe najnowszej kon 
strukcji. Wagony te mają szkielet sta
lowy długości 22 mtr. i obliczone są 
na 80 miejsc siedzących.
Przeszło 1000 wolnych warszta
tów rzemieślniczych na Dolnym 

Śląsku
Na Dolnym Śląsku jest do objęcia 

około 1 300 warsztatów rzemieślni
czych, które są tylko' minimalnie 
zniszczone i mogą być niezwłocznie 
uruchom one przez użytkowników

Na pierwszym miejscu znajdują się 
zakłady kowalskie- (około 300) poza 
tym mamy m inn. około 220 wolnych 
warsztatów krawieckich męskich i 
damskich, około 180 warsztatów sto
larskich, przeszło 160 warsztatów 
szewskich i 120 warsztatów kołodziej- 

■ skich. ’

E6B*&nikai  hielecka

cb, wiceminister Rumiński; PPS 
ob. Rusinek, generalny sekretarz 
KCZZ; S L. ob. Dybowski, woje
woda białostocki; S. D. ob. red. 
Krzysztof Radziwiłł.

Po zakończeniu wiecu odegra
na zostanie przez zespół teatralny 
amatorskiego Teatru Robotnicze
go przy OKZZ sztuka p. t, „Stary 
Dzwon“.

trzyletniego.
Po referatach wywiązała się ożywio 

na dyskusja — po czym uchwalono 
rezolucję postanawiającą, że cały świat 
pracy, wszyscy związkowcy przystę
pują do Demokratycznego Bloku wy
borczego, w przekonaniu, że jest to je 
dyna droga, prowadząca do szczęśli
wego rozwiązania zagadnienia odbu
dowy i zwycięstwa, utrwalenia granic 
i podniesieni stopy życiowej najszer- 
czych mas pracu ących oraz że stano
wisko tego rodzaju est jedyną godną 
odpowiedzią na wszelkie zakusy rodzi 
mej i zagranicznej reakcji, (!)

Zaw'adomienie
Wojewódzka Komisja Obywa

telska Daniny Narodowej w Kiel
cach zawiadamia, że w poniedzia
łek, dnia 16 grudnia b. r. o godz. 
16-ej w sali Domu Kultury Ro
botniczej w Kielcach wygłosi ob. 
mgr Wiktor Kościński, pełno
mocnik Rządu do spraw Daniny 
Narodowej, referat na temat 
„Danina Narodowa“.

Dyżury aptek
Dn’a 13 grudnia

Leydo, Plac Partyzantów 16.
Dnia 14 gnidup

Sikorski, ulica 1-go Luja 56.
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Do Obwodowych
Międzpartjnych Kcmitetćw 

Wyborczych
Miejski Mlsrfzypartyjny Komi

tet Wy&crczy zawiadamia, że z 
dniem 12 b. m, został przeniesio
ny z M. R. Narodowej do lokalu 
Strennirtwa Dem,, III Aisja 55 
I p., fet. 14-97, i urzęduje od godz. 
t-ej do 15-ej codziennie.
Komunikat Uczestników Walki 

Zbrojnej o Niepodległość
Zarząd Związku Uczestników 

Walki Zbrojnej o Niepodległość 
i Demokracją wzywa wszystkich 
członków Związku do stawienia 
się w . dniu 15 b. m. o godz. 10-ej 
w lokalu Związku — Al. Wolno
ści 10, celem wzięcia udziału w 
uroczystościach ekshumacji i po
grzebu pomordowanych członków 
ruchu podziemnego, ekshumowa
nych z Apolonki, Janowa, Olszty
na, lotniska i cmentarza żydow
skiego.

Ekshumaca zwłok ofiar z 0’sziyna
ur. 19. 3. 1894 r„ Gliński Jan ur.W dniu 15 grudnia r. b. między 

godziną 10 a 12 nastąpi sprowa
dzenie z Apolonki, Janowa, Ol
sztyna, lotniska i cmentarza ży
dowskiego zwłok ofiar pomordo
wanych przez okupanta, człon
ków ruchu podziemnego.

Straceni 5JX 1939 r.
Wiewiór Franciszek, Wic wiór 

Mieczysław, Wiewiór- Marian, 
Wiewiór Czesław, Bąk Bolesław, 
Bąk Tadeusz, Bąk Knwinsz, 
Trzech nieznanych, Bąk Włodzi
mierz ur. 19.1. 1920 r.

Straceni 3,TX 1930 r. 
pochowani «a cmentarzu

HM -X P (p
Gronowski Zhicnmw ppor., Gro 

nowski Michał P. W.
Straceni 29 vr *049  r,

Herbśztrajt Wiesław ur. 1. 1. 
1922 r., Herbsztrajt Mieczysław 
ur. 7. 8. 1915 r.. Jarca Jon urodź. 
27. 3. 1927 r„ Langier Stanisław 
ur. 19. 1. 1922 r., Bobowski Florian 
ur. 26. 6 1912 r.. Królikowski Boh
dan ur 19. 3. 1919 r., Królikowski 
Zygmunt ur. 23. 4. 1922 r., Gnźlo 
Wincenty ur. 14. 7. 1888 r„ Guźlo

Uwaga, członkowie 
i sympatycy PPS

Komitet Miejski PPS poda- 
Je do wiadomości swym człon
kom, że w niedzielę, dnia 15 
b. m., o qodz, 10-ej rano w du
żej sali Teatrów Miejskich od
będzie się ogólne zebranie 
członków z udziałem przedsta
wiciela CK W z Warszawy.

Ze względu na ważność cma- 
wianyeh spraw obecność wszy
stkich ohWiążlcawa pod rygo
rem organizacyjnym.

Wstęp za okazaniem legity
macji i zaproszenia, które moż
na otrzymać w Komitetach 
Dzielnicowych i Kołach Fa
brycznych.

Św. Mikołaj w Starostwie 
Powiatowym

Z inicjatywy Zarządu Kola Zw. 
Zaw. P. P. w Częstochowie powo. 
laby zoetał z grona pracowników

Tadeusz ur. 18. 9. 192i r.. H-hrow- 
ski Mieczysław nr. 4. 1. 1908 r., 
Lange Jan ur. 13. 1. 1889 r.. La- 
mecki Leonard ur. 1. 10. 1894 r„ 
Jaszcznk Kazimierz ur. 4. 3. 1894 
roku, Wojteczek Stefan ur. 6. 8. 
1895 r.

Straceni 1-VII 1940 r.
Kwiatkowski Józef ur. 21. 1. 

1897 r. Kochanowski Zvgmnnt ur. 
29., ,4,1894 _r„ Brlieh Zygmunt ur, 
7, 3. 1911 r._ Czerwińsk' ZdzW.ow 
nr 4. 12. 1914 r., Ang^l Marian ur, 
25. 7. 1908 r., JQndo Pronci-szok nr. 
7. 9. 1.878 r„ Flak nr. 25 fi.
IPifi r.. Kramer Marcin nr. 23 10. 
1897 r.. Kowal Franc’azek nr. 28. 6. 
1919 r. Miar
21. 6. 1996 r., K^zerski Jzn nrrdz, 
21. fi. 19’4 r., Ko7',rsi-i T>’r,fr nr. 
20. 2. 1874 r.. Gawroński Stanisław 
nr 27 2. 1887 r.

Straceni 3.VU 194« r.
Zbieraki Donrrnik nr. 3. 8. 1876 

roku, Kowalczyk Władysław nr. 
24. 9. 1909 r., Nowak Stan'slaw nr. 
7. 3 1874 r., PÍobanek Tnd°nsz ur. 
14. 5. 1902 r.. Chwastowski Józef 

Starostwa Komitet, który urzą
dzi! w dniu 6 b. m. w sali posie
dzeń Starostwa wieczór św. Mi
kołaja dla dzieci pracowników 
zrzeszonych w Kole.

Na całość urozmaiconego pro
gramu złożyły się okolicznościo
we deklamacje, Obrazki sceniczne, 
tańce ze śpiewami it.p., wszystko 
wykonane przez dzieci pod' kie
rownictwem oh. Marii Szwajów- 
ny. Kulminacyjnym punktem 
programu było ukazanie się na 
scenie św. Mikołaja, który po po
witaniu zebranych rozdał uszczę
śliwionym dzieciom podarki w 
postaci pokaźnych rozmiarów to
reb ź łakociami.

Impreza wypadła doskonałe, a 
rozradowane twarzyczki dzieci 
były nagrodą dla Komitetu, któ
ry, nie szczędząc trudu, uczynił 
wszystko, co mógł, aby przywró
cić zanikły w czasie wojny u- 
śmiech na twarzyczkach naszych 
milusińskich.

8. 3. 1908 r., Goinik WMrGMaw ur, 
28. 4. 1909 r.. Wmhliński Konstan
ty nr. 20. 2 1894 r.. Lewandowski 
Marian nr. 9. 1. 1908 r., kTno-łowsk! 
Jan ur. 22. 1. 1909 r, Morawsk’ 
Ludwik nr. 25, 8. 1877 r, Nowacki 
Jan ur. 6. 2. 1894 r., Raczkowski 
Stefan ur. .15. 8. 18Q4 -r., pyli Sta
nisław ur. 11. 11, 1887 r.. Procek 
Plorian ur. 13. 3. 1918 r.

Straćo-i 4 VTI y.
. Langmr Stanisław ur.' 19. 2. 
1922 r, Para nmtvflrl Rzwe^ urodź. 
15. 1. 1894 r„ Gi',,,*1ra Serafina' ur. 
-30. 11. 1899 r. ftińska Trenu ur. 
21. 1. 1906 r., Glińska Janina nr. 
20. 10. 1903.

Zwłoki te zostaną złożone na 
placu przed Kościołem Garnizo
nowym. skąd po oddaniu im hoł
du Przez społeczeństwo urasta 
Częstochowy i po Mesy św, o go
dzinie 14 zostaną odprowadzane 
na cmentarz wojskowy na Ku
lach.

Cała ludność miasta proszona 
jest o wzięcie udziału w pogrze
bie.

Poczta w okresie 
przedświątecznym

Zarząd Pocztowy pragnąc opanować 
wzmożony ruch w okresie przedświą
tecznym prosi swą klientelę o wcze
śniejsze korzystanie z usług poczto
wych przede wszystkim zaś o wcześ
niejsze nadawane paczek mających 
dotrzeć do adresatów na święta.

Bardzo byłoby pożądanym, aby pacz 
ki świąteczne były nadawane na pocz 
tę nie później riiż 15-go grudnia.

Uwaga, Członkowie 
Spółdzielni Oświata“

W związku z nadchodzącymi 
świętami i okresem „gwiazdki“ 
prosimy o rejestrowanie się (do
tyczy to tylko członków osób fi
zycznych) w naszych skłonach i 
księgarni, znajdujących się pod 
adresami: Al. Wolności 13, Al. 
Maryi Panny 16 i 27 oraz ul. Na
rutowicza 178 w terminie do dnia 
19 grudnia b. r.

W tych samych punktach w

Z ¿veía WcuVeiy Demokratycznej
Dnia 7 b. m. w sali O. M. TUR 

w Częstochowie odbył się drugi 
z kolei wieczór dyskusyjny, przy 
licznym współudź:ale aktywistów 
organizacji młodzieżowych ZWM,« 
O. M. TUR. ZMD. ZHP i zapro
szonych dclegaeyj młodzieży u- 
czaeej się w szkołach średnich.

Głównym tematem dyskusyj
nym była kwestia mających się 
odbyć w styczniu wyborów do 
Sejmu Ustawodawczego. Przema
wiali poseł Gronkiewicz i przew. 
iWM ppor. Boberski.

W ożywionej dyskusji zabierali 
glos przedstawiciele młodzieży 
szkolnej, skarżąc się na brak opie
ki ze strony społeezeństwą nad 
uczącą się młodzieżą, która często 
gioduiae, uczy się pilnie dla do
bra Rzeczypospolitej, ■ Postano
wiono zwrócić sic do odnośnych

z Mikołai w Browarze „K. Szwed e“

k

I

Staraniem Zarządu Oddziału Zw. 
Zaw. Rob. i Brać. Przem. Spożyw
czego w Częstochowie, w dniu 8 go 
grudnia 19-16 roku o godz. 15 tej p. p. 
w świetlicy Browaru „Szwede“, po raz 
pierwszy od czas.: okupacji został’ 
zorganizowany tradycyjny „Mi
kołaj“ dla dzieci od lat trzech do 
dziesięciu,

Z ram enia Zw Zaw. przemówił i 
pow'tał ponad Osiemdziesiąt zebra
nych dz cci sekr. Oddz. Zw. ob. 
Szymczyk Władysław, udzielając na- 
stępne głosu ob Wicedyrektorowi 
Ga.tkiewiczowi, który w swym prze 
mówieniu do malutkich podkreślił do
niosłość uroczystości! , Sw. Mikoła
ja“ obchodzonej w tej świetlicy po 
raz pierwszy od czasr okupacji.

Dla uświetnienia tej uroczystości 
zespół dzieci pracowników Browaru 
w składzie: Strzelczykówna Wesia, 
Fikstówna Lusia, NędzóWna Zuzia, 

dniach od 21 — 24 grudnia zare
jestrowanym członkom wydawać 
będziemy gwiazdkę.

II-ga zbiórka uliczna 
na Akcję Pomocy Zimowej 
dnia 1 grudnia 1946 przyniosła 

następujące sumy:
Zebrali: cech kowali zł. 3,267 —; 

cech blacharzy zł. 4 430.—-; cech fryz 
jerów 6 639.—; cech krawców 13 534; 
cech introPgatorów zł. 2.774.—; cech 
murarzy zł. 2.300,—; cech cukierni
ków zł 905,—; cech zdunów zł. 
7.790.—; cech elektrotechników zł. 
4.215,—; Cech piekarzy zł. 5.791.—: 
cech ślusarzy zł. 1.615—. Razem 
53.260.—.

Dyżury aptek
W tygodniu od 9 do 15 gnidnia dy

żurują następujące autekl: Sukc B. 
Frydego — III Alej:-. 50, J Pogorzel
skiego — ul. Narutowicz?. 44, K. I.emb 
kego — Raków, ul. Tcwiańskiego 7 
tylko od godziny 8 do 19.

władz i czynnika społecznego o 
pomoc w organizowaniu stołówek 
i punktów odżywczych dla nieza
możnych uczniów. W wyniku dy
skusji okazało się, że władze 
szkolne na naszym terenie nie 
doeen:ają roli demokratycznych 
organizacji młodzieżowych, czę
sto zabraniają młodzieży udziału 
w zebraniach i życiu organiza
cyjnym. w niektórych wypadkach 
wręcz zakapują należenia do po
wyższych organizacyj. Stosunek 
ten powinien ulec rychlej zmia
nie, zgodnie z zarządzeniem od
nośnych władz, które w tej ma
terii zajmują niedwuznaczne sta- 
nuwisko. Wyjaśnień i odpowiedzi 
udzielali przew. O M. TUR tow. 
Jurek i przew. ZWM ppor, Bo
bowski.

Digsto Irenka i Bazyluk Michasia 
w odpowiednio dobranych kostiumach 
odtańczyły z piosinką „Marynarza“. 
.Trojaka", a walca ..Na falach Duna
ju“ odtańczyła solo Wiesia Strzelczy 
kówha.

Dzieci nagrodiziły poptay igorący- 
m: ok’askami.

Następne zjawił się Św. Mikołaj, 
który po przemóweniu i przeegza- 
m nowacbi dzieci rozdał im paczki 
z łakociami.

Następne dzieci zajęły miejsca 
pr’v zastawionych sto'ikach.

Di tańca i śpiewu akompaniował 
ob. Wiesław Agneza, podczas przerw 
i pow‘eczorku koncertował zespół 
orkestry ob. Radeckiego Karola.

Roześmiane i rozradowane twa
rzyczki dz eci, oraz chęć, jak najdhtż 
sze-o pozostania w świetlicy św;ad- 
czyły, że organizatorzy tej . uroczy
stości zda'i egzamin.

WITOLD ZECHENTElt. 18)

A IAXA /?Ą
Kelner Ramon nio spał twardo. Zbudził się po kilku 

wstrzaśnieuiach, jakich nie szczędził mu detęktjw.
Byli sami w malej rupieciarni. Detektyw usiadł na 

jakimś zydlu o trzech nogach.
— No i eo, panie Ramon, gdzież pan byąval?
— Byłem w piekle! — szepnął stary łysy kelner, nie 

orientując się jeszcze dobrze, gdzie jest- — I może jesz- 
eze jestem w piekle?

Detektyw zaśmiał się-
— Nie poznaje pan rupieciarni w „Cafe de la Sor- 

bónne“?
— Jestem w kawiarni?
— Ależ tak!
— Na pewno?
— Na pewno! Niech pan sobie przypomni: miody 

człowiek poprosił pana, by mu pan wyjął z auta waliz
kę, Gdy pan otworzył drzwiczki auta i pochylił się, 
szukając tej walizki, miody człowiek pchnął pana do 
środka, wsiadł sam i szybko zatrzasnął drzwiczki.

— Tak — szepnął kelner — i n'm zdołałem się pod
nieść, owinął mi twarz jakąś szmatą o dziwnym zapa
chu.

— Czy pan sobie nie przypomina, co się potem z pa
nem działo?

Stary kelner zamyślił się głęboko.
— Nie... Czy pan jest z policji? — zapytał-
— Tak.

—-iDlaczego mnie porwali w tym aucie, proszę 
pana?

— Nie wiem, ale się dowiem.
— I ja się dowiem?
— Naturalnie! Ale n‘ech pan się stara przypomnieć 

sobie, czy nic pan nie słyszał?
' — Nie..-
— Nie widział? nie czuł?
— Ten zapach, który mnie uśpił-.
— A potem?
—- Potem... potem wiem, że ktoś wepchnął mnie przez 

tylne, oszklone drzwi kawiarni-..
— Od tej wąskiej uliczki?
— Tak. od rue Champolion Potem mój kolega Re- 

din zaprowadził mnie utaj...
— I absolutnie pan sobie nić nie przypomina, ęo się 

działo z panem podczas tego porwania? *
Kelner długo tarł ręką łysinę.
— Nic.
•— Nie słyszał pan może gwizdu lokomotywy?
— Gwizdu lokomotywy? — zdziwił się Ramon 

— Nie.
— Nie o wszystkich porach gwiżdżą lokomotywy na 

dworcu św. Łazarza — pomyślał sobie detektyw, — No, 
do widzenia — rzekł. — To wszystko się wyjaśni. Niech 
pan będzie spokojny.

W stał.
— Ale dlaczego pan powiedział, że pan był w piekle?
Kelner uśmiechnął się:
— To mi się tak we śnie coś plątało...
— We śnie? No, niechże mi pan opowie!
-—Ale to tylko sen...
— Jednak nie był to naturalny sen. Może to nam

dać jakieś możliwości. No, cóż się panu śniło?
— Jakaś sala., czerwona...
— O, widzj pan! — ucieszył się detektyw.
Był bardzo zainteresowany, ho możliwe było, że to, 

co kelner mógł uważać za sen. było podświadomym wra
żeniem odebranym przez zmysły. Przypuszczenie to 
było, tym możliwsze. że kelner był słabiej uśpiony przez 
owego młodzieńca, n ż poseł i dyrektor. Świadczył o tym 
jego niespokojny sen i dość krótki okres czasu, w jakim 
wrócił do przytomności. •

Kelner opowiadał dalej:
— I były tam postacie przebrane za d'abłów„.
—Ech! — żachnął się detektyw. — Na pewno?

—- Na pewno. Światło było czerwone...
— A co z panem robili?

— Ze mną? Nic.
— Nic?
— Ja siedziałem przy stoliku i coś piłem . A potem 

na scenie ukazały się znów diabły.-.
— Na jakiej scenie?
— Bo, proszę-pana, ten sen to mi się chyba przyśnił 

dlatego, że wczoraj wieczór dałem się namówić zna
jomym i poszliśmy do kabaretu „l/Enfer“, wie pan 
przy bulwarze Clieby..

Detektyw z wściekłością trzasnął drzwiami rupie
ciarni. Sądził, że przez opowieść starego kelnera zdoła 
odnaleźć jak ś ślad, którzy naprowadzi go choć trochę 
na drogę, po jakiej idąc mógłby rozjaśnić tajemnicę 
otaczającą niesamowite wypadki ostatniej nocy. A tym 
czasem usłyszał opowieść o marnym kabaraeie z Mont- 
martru!

Młody kelner podbiegł do detektywa.
c. d. u

JDakćma Hcifcdowa — lundamaiitlam edbiAd&wy Siam, CdaysketMy&k
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Pani Klimecka, gGy wróciła di 
domu, a była już piąta po połu
dniu, Krzysia jctszcże w mieszka
niu uie zastała.

Zaniepokoiła fiitj.
Co się z Krzysiem dzieje? Dla

czego tak późno wraca do domu?
Co rc<bi poza szkol."?
I nagłe odczuła ciężar obowiąz

ków, jakie spadły na nią po are
sztowaniu męża. Pracować zawo
dowo, a jednocześnie dbać o dom 
i wychowywać syna — o to za 
ciężko, za ciężko!

Potem nadszedł Krzyś. Zapy
tała:

— Gdzie byłeś synku?
Nie odpowiedział. Matka wy

czula, że ma do powiedzenia du
żo, bardzo dużo, ale że będzie 
milczał.

— Gdzie byłeś?
— Chodziłem z kolegami — 

bąkał.
— Ale gdzie?
Nie było odpowiedzi.
Za bardzo y\-!.nr>-s-łn w ernfl. iż

by sądziła, że chodzi złą drogą. 
Więc może lepiej uie w.tdz 0c?

Jeszcze raz usiłowała pokonać 
rosnącą w oczach zaporę między 
nią a synem.

— Krzysiu!
Pieszczota nie pomogła.
Pani Klimecka, mocno zmęczo

na, powiedziała:
— Pojutrze 'rano pójdziesz ze 

mną do prywatnego nauczyciela,
— Pojutrze? — zdziwił się 

Krzyś.
— Tak. musiez zacząć uczyć się 

por. lir
stracony czas. Pó wojnie będzie 
ogromny brak ludzi.

— Dobrze.
W dniu, w którym miała nani 

Klimecka pójść z synem do Mur- 
ezyka, odwiedził inżyn ernwą nie 
spodziewany gość. Już w kory
tarzu. gdy tylko nani RTmecka 
otworzyła drzwi, chwycił ją w ra
miona, ściskał i śmiał się.

— Michał! Michał! Co się z to
bą dzieje? — wołała pani Kli
mecka,

Był ubrany jakby po myśliw- 
sku, nosił zielony tyrolski kape
lusz z piórkiem, żółtą skórzaną 
kurtkę, długie, lśniące buty.

Opowiadał piąte przez dziesią
te, do śniadania zat-:adl, kawę pil 
i czarny chleb krajał.

— Ostatnio wracam od Łuko
wa, od Siedlec. W Czeremsze go
spodarzyłem i porządnie Niem
com za skdro 'mszedlern.

Odciągnął Krzysia na bok i 
szeptał:

— Wybacz, mały, że n:e stawi
łem śię na spotkanie z tobą, Alę 
mtusiałem być poza Warszawą. 
Rozkaz — nie wola, a człowiek 
żołnierz i tyle.

I teraz też jestem w mieście 
przelotem. Wieczorem jadę na 
Radom w Kieleckie. Chciałem się 
od ciebie, bracie, dowiedzieć, coś 
cheiał...

— Fijalezyk — zaczął Krzyś i 
zdał raport ze śledzenia szpicla.

— Ulica? dom? — notował Mi
chał — mówisz, że bywa tam wie
czorem przynajmniej raz w ciągi! 
trzech dni? Dobrze! Zapamięta
my to.„

I nagle, tak jak wpądl, już się

ZGUBY I
Skradziono książkę, kartę rejrs’ra 
cji 11. K. U. Kielce ZienW Sta
nisław. R. I“'1

Skradziono kartę rozpoznawczą 
kartę rejestracji wojskowej wyd 
przez B- K- U- Częstochowa za 
świsidczenre z komisji lekarskiej 
na nazwisko Kotek Czesław. Czę
stochowa, H. Wrońskiego 37.

• PAl

Skradziono dowód osobisty, kartę 
rajestraeji wojskowej wyd. przez 
B. K. U. w Częstochowie oraz me
trykę urodzenia na nazw sśo O’- ¿^ Bogusław. PAP 5280

Zgubiono książkę Ubezpieczała’ 
Spt>'ecznej, dowód osobisty kw :y 
podatkowe i inne na nazwisko h :- 
cenes Eugoinusz. PAP »281

Zgubiono kartę rejestracji woesko 
wej wyd przez R. K. U. Radom 
oko na nazwisko Rem a rek Pol r 
nam. w Kłomnicach. PA! 5294

Praca urzędników 
w Komisjach Wyborczych

Warszawa (SAP). Prezes Rady Mi
nistrów zarządzeniem z dnia 7 b. tri 
polecił umożliwić funkcio-nariuszotn 
państwowym, powołanym do pracy w 
Obwodowych Kom sjach Wyborczych 
spełnianie tych czynności, przez zwal
nianie ich z zajęć służbowych w okre
sie cd dnia 25 stycznia 1947 r.

Połączenie telefoniczne 
Warszawa — Londyn

Warszawa (PAP). — Od 10 b. 
m. wprowadzono połączenie tele
foniczne Polska — Wielka Bryta
nia przez Pragę lub Zurich. Opła
ta za trzym:nutową rozmowę 
zwykła wynosi 552 złote.

Dopuszcza się tylko rozmowy 
państwowe, pilne i zwykłe oraz 
rozmowy zwykle UNRRA.

żegnał i Z mieszkania wybiegał. 
Ale Krzyś go zatrzymał.

— Jest tu taki chłopiec — po
wiedział — bardzo porządny, 
sprytny, Jrclny... Ręczę za nie
go. On by cheiał walczyć™

d. e. n
--.--o----

Rozwiązanie łepegryfu z Nr 2S1 
Głosu Narodu

GŁOS NARODU
Dobre rozwiązania nadesłali: 

Krystyna Madejska, Tad. Marty- 
nąwicz, Jerzy Kierat, Januszek 
Wilczyński. Jarrna Rymuza, Ha
lina Rutowicz , Marią Lesig, Je
rzy Szymczyński, Krystyna Ko
walczyk. K:erat Roman, Maria 
Czern’ejewska. Bogusława Ty- 
moeziko. Ida Horeszko, Włodzi- 
mierz Tlryh^r-iw/cz. Trąbski An
ton’. Maciej Wolski. Janina Sto 
czyńska, Natalia Pikulska. Ewa 
Wilczyńska, Zygmunt Kosela, 
S'anVJaw Drobn'ak, Zygmunt 
Sobczak. S'efan Zdun, Stanisław 
Sc-berak, Zenon Klama i jedno 
nienodpieane.

Nagrody w drodze îoisowan’a 
P'r->"cłnw Dr^Wafc 

— książkę p. t. „Dymy nad Birket 
nau“ i Stoezyńska Jan'na — bez
płatną prenumerata „Głosu“ na 
okres jednego miesiąca.

Łamigłówka
Ułożył WIN-WTT

Według podanego niżej znacze- 
n!a należy ułożyć osiem wyra
zów, każdy składa !ący się z 3-ch 
liter, w ten sposób, aby począt
kowe litery, czytane z góry na 
dół. dały rozwiązanie.

Znaczenie wyrazów: 1) skupi
sko drzew.J!) napój, 3) maleńkie 
domki — nreisęe pracy owadów.
4) m ejsce budowy i naprawy okrętów,
5) groźna broń, 6) imię artysty, 
późmejszego szpicla nienreckie- 
go, 7) okres czasu, 8) zwierzę.

Rozwiązania prosimy przesyłać 
pod naszym adresem do środy 
przyszłego tygodnia. — Za dobre 
rozwiązania Redakcja przeznacza 
w drodze losowania nagrody.

Zgubiono kartę rejestraoj-' wojsko 
wej wraz ze wszystkimi dowoda
mi tta na,:w:sko Sękowski Józef 

PAP 52811

Maszynę , Singer«“ sprzedam. Jas 
pogórska 6 m. 1. PAP 5*-78
Sprzedam połowę domu dwu pic 
trowogo, ewentualnie całość. Wia 
domość: Aleja 6 m- 24 od godz 
9 — 11 ej PAP 5287

Skórek do kapeluszy, eeratek, ce 
raty, każdą ilość kupię. Stroma 
36 Ostatni Grosz. Knapik.

PA'P 5299

| WOLNE POSADY |

Potrzehna pomoc domowa. Śląska
4, m. 3. . PAP 5251
Potrzcbna pomoc domowa. Zgło
szenia Nowy Rynek 10, m. 4

PAP 524*'

Przy!me tokarze zaraz. Stary Ry
nek 18 PAP 5289
Potrzebne maszynistki na ma 
s-.yńy sankowe (stopkarkęt Zgło
szenia Wytwórnia Trykotaży Z 
Kadela B. Joselewicza 4.

PAP 521 fi 

| s p R Z E o A > j

Oponę samochodową 42x9 prawic 
nową sprzedam. Częstochowa Kop
cowa 5. m. 1 PAP 5204
Radio sprzedam. Śląska 4 m. 3-

PAP 5293

Trociny do sprzeda« a Targowa
15. . PAP 5250

Sklep z urządzeniem w dz’elniey 
handlowej do sprzedana. Wiado
mość PAP. PAP 52G1

Zimne ognie, karty świąteczne, la 
metę Po cenach przystępnych po 
i-ca: T. Kluczny Częstochowa, 
Plac Drazyńsk'ego 3 PAP 5283

. Cello“ Plac Daszyńsk ego 10 tel
25-10 połcc-a M koiaje dekoracyjne 
<lo wystaw sklepowych, ozdol-y 
choinkowe, laleczki diabły maski 
jasełkowe, zmne ogn’e. śnieg, la 
rnete. włosy anielskie i lichtarzy- 
ki. B buła gliadka i krepina we 
wszystkich kolorach.

PAP 5114

Szczapy sosnowe suche zl 52(1 za 
1 m prz, loco stacja załadowania 
dostarcza wagonowo Spółdzielnia 
Rolniczo Handlowa w Myśliborzu 
(Pomorze Zachodnie). PAP 5210

Sprzedam aparat telefoniczny. Stą 
ry Rynek 18 Stolarń a.

PAP 5281

PAP 5285

Sprzedam maszynkę śtopkarke
8 30. G-airnearska 18 m. 4

Kupię bormaszynę elektryczną, 
może być z motorkom lub bez 
Wi-adomóói; Garibaldiego 2fi m 2

PAP 5274

Zeszyty dla uczniów z papieru 
zaoszczędzonego z kampanii 

wyborczej
Warszawa (PAP). W wykonaniu 

uchwały Głównego Komitetu Wybor
czego B'.oku Demokratycznego o ogra 
nSczeniu druku ulotek i propagandy 
drukiem w akcji wyborczej w związku 
z brakiem papieru na podręczniki szkol 
ne i zeszyty, Komitet w dniu 7 b. m. 
postanowił z zaoszczędzonych fundu
szów wydać bezpłatńe miodz’eży szkól 
powszechnych 4 miliony zeszytów.

Zeszyty te będą miały nadruk .bez
płatny“, zawierać będą na okladcę 
mapę Polski,, zestawienie graficzne o- 
s'ągnięć, jakie da Polsce plan 3-letni 
oraz nadruk: ,,Zamiast wydania milio 
nów u'otek — Blok Demokratyczny 
ofiarowuje młodzieży szkolnej zeszy
ty“.

*
Warszawa (PAP). Jak się dowiadu

jmy Polskie Stronnictwo Ludowe wy
stąpiło o 100 ton papieru na akcję 
wyborczą, który to papier otrzymało. 
PSL wyda, e swoją odezwę wyborczą 
w nakładzie 1 miliona egzemplarzy.

Z zycna, kuitutaiwzcjO
TEATR WIELKO

„Wiaczńr Trzech Króli" 
czyli .Co cbcecie"

Dziś, w piątek 13 b. m. o godz. 1915 
priewyborna. eiesząea się n eby walym 
powodzmem komedia w 4 odsłonach Wi 
Parna Szekspira ,. Wieczór Trzech Króli“ 
czyli „Co checcie“. Obsada premierowa 
Oprawa sceniczna prof. St. Jarockiego 
Ilustracja muzyczna W. Krzem eńskie- 
go. Inscenizacja i reżyseria dyr Br. Dą
browskiego

„Cały dzień bez kłamstwa"
Świetna komedia Montgomery‘ego w 3 

aktach pod ¡»wyższym tytułem ukuże 
sę niebawem na seenie Teatru Wielkie
go w pierwszorzędnej obsadz ę z udziałem 
i w reżyserii Tadeusza Krotkę.

TEATR KAMERALNY
„W mntym domku“

Dziś, w prątek 13 b. m oraz w dn’. 
następne o godz. 19.15 eiesząea się wid 
km powodzeniem pękną i cekawa sztu 
ka w 3 aktach Tslemza Rittnera p. t. 
. W msfym domku“. Obsada premierowa. 
Misę en sccne Wt. Wagnera. Reżysera 
A. Kwiatkowskiego.

„Pensjonat we dworze"
Oto tytuł komedii w 3 aktach St. Kie- 

drzyń’kiogo. którą reżyseruje .i w której 
udział weżni c Ryscard Wasilewski. Pró 
by w penytn toku.

„Człowiek za burtą“
Celem rozszerzeń a możliwości artystycz 

nych pozyskała Dyrekcja Teatrów Miej
skich na dłuższy okres młodą, utąlęntow.6 
ną artystkę Dnnntę Korolewicz oraz zna 
nogo i cenionego ¡"która i reżysera Wi> 
clawa Śeiliora. Oboje nkażą s'ę niebawmi 
w przewy bornej' komedii A Cwojdziń
skiego p t. „O:low> ,»k- z-a burtą“.

Kasa Teatrów .<-••.?• od godz. 10 ej 
do 1 ."-oj i od 15 ej <to rozpoczęcia przed
stawień. Telefon kasy 21-6'.

1’rot’rani kin
Kino ..Wolność* ’ -— W'elki film mor

ski naj towszej angielskiej produkcji 
p. t. „Nasi-. Okręt“.

Kiro „Tęcz-:?" — „Cztery serca“
— komod a miłosnych nieporozumień

Nad program Polska kron ka filmowa 
Nr 40.

Kino „Bałtyk“ — film prpdukcj’ poi 
sk ej p. t „Dzień wielkiej przygody".
Program rozgłośni oofekich

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI 
Sobota

12 00 Syg-aal czasu : hejnał. 12 05 Aml. 
dla świctlb rob. 12 35 .5 minut lioezji“ 
12.40 Pieśni kompozytorów rosyjskich. 
13.00 Muz. ob adjowa. Od 14 00 — 15(0 
Program lokalny. 15 00 Słuchów, dla 
dzeci. — .,O ciekawym slon‘ąt>’cu wg. 
K>’.pl aga. 15 30 , Ze świcla r.-dia“. 15 35 
.Polska pieśń w zesjx)le“. 16 05 J)zienn‘k 
popo’miniowy. 16.35 Skrzynka techniczna. 
16 50 Z życ a kulturalnego 17 00 Alid, 
dla młodzieży. 17.25 „Przy sobocie po 
robocie“. 18.30 Nauka przy ffloakn 
19.00 Audycja dla wsi. 19.15 Muzyka lu 
(’jw. 19.30 „Tria fortrip-inuiowe“ 19 57 
Sygnał czasu. 20.00 Myśli’ wybrane. 20.(1 
1> dennik w ezorny. 20 25 Ko-neert sym
foniczny 2100 S uehow. ..Tukaj*  wg. 
Mic*k ’ewicza i Odyńca. 21.30 ,Glos Mło 
dyxih“. 2145 Kwadrans prozy: , Lalka“ 
Blestewa Prus-a.. 22 00 Aud. rozrywkowa 
„Wolna posada“ 22.15 Koncert O k. Tan. 
23.00 Ostat w’nd dzień. 23 2o Progr/m 
Da jutro. 23 30 Aud Chopinowska. 23.rj 
Stresz. ważn. w.'ad. dzieł <n'.ka. 24.00
Hymn.

Od Ptesttwśtsklch do Lcndz nćw i Yolksdeutschúw
Zbyszko Bednorz Śląsk wiemy 

Ojczyźnie“ str. 78 cena 130 zł. Wy
dawnictwo Zachodnie- Poznań 1946 r-

W tytule świeżo wydanej książki 
Zbyszka Bednorza „Śląsk wiemy Oj
czyźnie zawiera się oczywista praw
da, z której nie zawsze zdają sobie 
jasno sprawę sami Polacy, a o której 
nie wiedzą może, albo wiedzieć nie 
życzą sobie, wielcy mężowie stanu na 
Zachodz ę-.- że przyłączenie ziem le
żących u źródeł Odry i Nisy jest wy 
niikem zwycięskiej a długotrwałej 
walki o polskość, trwającej od prze
szło sześciu stuleci, i że obecny po
wrót tych ziem do Polski nie może 
być uważany tylko za .wynik spotka
nia się trzech wielkich polityków w 
roku 1945 w Poczdianre.

Sens wielk ej prawdy o wielowie
kowej łączności łfstorycznej, kultu
ralnej i politycznej Śląska z Polską 
odkrywa nam autor Z- Bednorz w oś
miu rozdz alach ks!ążki o Śląsku tra
gicznym, zapomnianymi walczącym i

KIEURZĘDOWA TABELA WYSRANYCH
3-ci dzień ciągnienia ¡V ej Klasy 48 Loterii

Wygrane po 100.000 zł. NrNr 331G0 
39645 51965 54622 74101 76834.

Wygrane po 50.000 zł. NrNr 8855 
25539 31999 66376 79449.

Wygrane po 20.000 zł. NrNr 19880 
26373 36405 45684 79640 95402 97194

Wygrane po 10.000 zł. NrNr 3572 
4433 6446 11382 15118 17658 21070 
30154 31954 36250 38583 39961 40362 
43000 55936 57159 57792 72172 74098 
77326 82845 88036 92015 96428.

Wygr.’.ae po 5.000 zł. NrNr 6855 
10475 11200 16503 18157 19143 24554 
24797 26776 28190 32802 34571 34678 
35551 37202 40219 41732 44631 44389 
45296 45571 45855 48714 50423 52138 
52251 53761 53783 54765 55201
59312 66143 66954 67841 67882 68492 
69041 73349 74938 77914 79511 82669 
83509 86610 87263 89827 91184 96634 
97654.

Wvprane po 2 000 zł. NrNr 305 
1881'2012 216 589 3345 4612 655 901 
5025 047 156 6202 7378 745 787 8558 
893 11680 682 13397 435 16167 502 
503 17263 19833 20518 954 22173
23104 461 539 807 25291 841 26092 
28090 169 320 31061 32338 704 3300! 
323 516 34532 643 659 35075 36925 
37216 492 650 976 38086 729 39027 
678 41481 42285 738 972 979 4426! 
704 805 45406 544 559 46598 47175 
210 48382 904 49839 917 51195 215 
331 472 551 570 52591 773 54640 
55659 56897 58624 884 59402 430 471 
638 696 743 789 62721 63810 943 65159 
228 319 423 730 779 66616 67560 798 
68075 113 69064 096 70070 71587
72283 771 73293 715 74008 577 988 
76147 458 728 748 797 77274 73109 
193 230 565 79430 4S5 773 80152 475 
816 8116! 5%5 7-49 83533 873 81°72 
611 612 85123 86413 768 9’6 9^3
S’9!? 241 499 a«53 fO4 734 7'8 952 
972 89142 90278 453 916'9 822’383 
92475 93986 ¿11 940’7 64-2 74? 838 
95211 95511 .904-70 577 97239 93500.

Wvgrcr.e no 1.530 z’. NrNr 2-63 ¿53 
715 1203 48 691 74-3 6? 2072 273 5’2 
542 847 3033 283 969 404-8 <~7 182 3?3 
5031 326 72 910 2 2 59 602" 93 2.6? 
384 869 8164 763 91 ”0 41 917 10155 
288 597 750 11023 585 617 52 741 
12285 132’5 94 4n9 48 869 03
38 331 426 609 153°1 473 575 857 
16107 97 340 61 447 70 832 0’1 17032 
809 15 18349 432 534 604 786 87! 
979 19093 247 583 200.86 619 759 
21477 595 619 80 22183 595 687 836 
95! 2318? 632 87 810 93! 63 "¿7'0 
835 53 25070 150 459 533 898 917 92

Dalszy ciąg wygranych po 

zawsze wiernym ojczyźnie- Autor o*  
peruje w sposób żywy i świeży ma
teriałem zebranym skrupulatnie w 
pracowni naukowej i ńa gorąco chwy
tanym w życiu. Stronice książki tęt
nią żywym pulsem bardzo glębok® 
odczutych i bardzo skomplikowanych 
problemów zarówno dawnego, jak 
dz siejszego Śląska- Książka napisana 
jest przez rodowitego Ślązaka. Nie 
dziw., że w ogólnym tonie autor wzno 
si s ę nieraz do wyżyn szczerego i szła 
chętnego patosu. Przed oczyma czy
telnika stają dziej i od Piastów śląs
kich po czasy Londz'nów, Lisów» 
Korfantych i Stelmachów. Autor ni® 
zatrzymał się też przed drażliwy
mi dzs:ejszymi kwestiami list na- 
rodov.ościowych na Śląsku w czasie 
ostatniej • okupacji. W rozdziale o 
t. zw- „Volksdeut.',chach“ rozprawia 
się Bednorz z zacięciem polemicz
nym i z tym, bardzo często wypacza
nym zagadnieniem.

26412 27084 176 726 828 45 933 83 
28785 996 29248 331 63 77 954 30075 
265 81 706 35 9-18 64 31003 366 94 
440 720 786 924 32150 399 455 87 
33087 115 273 370 561 788 926 86 
34121 427 34 98 99 526 618 737 98 
904 35030 352 494 518 704 28 955 95 
36554 761 37118 657 701 02 981 38059 
143 304 421 693 750 802 39148 50 
218 406 619 737 922 40246 457 537 
605 12 72 914 41072 201 87 380 636 

i 734 42010 330 433 86 742 63 43001
205 44 957 44093 106 466 845 45035 

! 236 338 416 65 598 860 918 53 46Í55 
I 237 386 411 72 517 41 712 72 939 43

66 47023 98 188 98 228 30 335 65 94
689 766 828 45 48057 S 04 303 754 

i 49337 368 463 516 725 847 50365 
i 51098 316 445 86 52334 833 38 53250 
! 337 54296 371 571 55004 138 211 557

894 56303 490 519 889 57154 230 335 
: 534 725 951 58034 147 458 657 67

59338 52 61 735 98 936 60150 658 902 
' 20 74 61325 745 812 62280 365 487

528 63311 827 68 64090 127 68 213 17
309 708 65398 438 43 505 08 906 
66023 112 212 420 607 08 92 712 28
900 57 67016 192 221 479 765 947 
68212 24 317 26 71 463 669 724 63 
940 94 69094 122 39 234 736 864 946 
70243 66 458 65 68 901 71416 60 

.72164 402 852 73060 88 738 74065 92 
I 211 314 402 753 839 71 75028 66 256 
i 79 439 556 818 76007 43 207 402 539

721 61 77043 789 905 78056 159 264
97 305 597 730 811 79456 628 740 

i 80104 509 654 748 910 81087 290 340 
' 452 528 82038 199 287 364 8! 819

83059 221 454 797 84294 96 655 67
85083 144 225 306 459 519 67 763 

' 86264 76 745 48 87069 92 224 31 45
434 651 88277 315 577 872 993 89179
246 447 600 54 63 713 822 37 51 90203 
19 302 38 86 521 57 614 872 91188
307 795 852 930 92366 720 839 919 
93199 473 83 603 94023 190 235 863
973 95030 339 72 475 85 96305 95 531 
735 97110 58 285 545 702 55 81 98157 

i 303 474 647 947 99062 65 3S0 559 621
760 99928.

' Dalszy ciąg wygranych do 1.000 zł. 
25204 20 68 363 429 60 674 775 853

932 78 90 23164 302 20 446 69 582
604 83 878 910 fil 27136 92 282 316 
62 67 434 72 812 30 56 74 986 23014 
51 77 91 158 315 540 59 763 29044 
71 85 193 221 49 52 304 18 19 47 408 
68 732 42 87 893 939 30050 153 75
213 52 78 79 312 14 17 23 446 49 500 
07 10 30 49 603 10 35 38 62 803 35 
88 93 949 87 31047 232 64 69 99 307
19 31 34 70 78 400 50 73 540 552 70
98 641 78.

1000 zł podany będzie jutro.

Kupię urządzenie do pudełek tek
turowych lub pojedyncze przy rżą 
dy. 1 Aleja 12 B. Pawlik

PAP 5295

OstPzeżenie! W dniu 2 grudnia 
br. skradziono motocykl marki 
..Zundapp“ Nr motoru i ramy 
353971 Nr rej M-21591 poj. 259 
era’ własność Państwowej Fabry
ki Przemysłu tm i ars kiego Nr 8 
w Częstochowie. Ostrzega się 
przed nabyciem tego motocykla. 
Kto przyczyni się do ujawnienia 
sprawcy kraddeży, luh odnalezie
nia motocykla otrzyma nagrodę 
zł 19 000. PAP 5208

Naprawa kaloszy. Warszawską 37. 
PAP 5235

D. e. 013152
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